

Această ediție cuprinde
programul

pariloto

perioada
10 - 12 mai 2011

• 24 pagini - 1 leu •

- cote
- rezultate
- clasamente
- întâlniri viitoare
- din regulamentul pariloto
- scor corect

pariloto
fotbal

- europa
- america de sud
- copa libertadores
- mls
- mexic

pariloto
fotbal plus

- pariuri pe termen lung
- campionate 2010-2011
- câștigătoarea competiției
- c.e. 2012
- câștigătoarea competiției
- câștigătoare grupe
- liga campionilor
- europa league
- total goluri
- motosport
- formula 1
- moto gp
- tenis
- atp roma 2011
- wta roma 2011

pariloto
special

Pentru "Speciala" de joi, 12 mai

încă 20.000 de lei alocați, suplimentar, la categoria întâi

astfel încât, cu reporturile de la categoriile întâi și a doua, la startul tragerii,
se vor afla în joc aproape

300.000 de lei



loto prono

loteria
română 

Nr. 37
(3141)
10 mai 2011

• Publicație bisăptămănală editată de C.N. "Loteria Română" S.A. •

• Fondat 1954 •



Cine
a pariat,
"câștigătorul
competiției",
pe campioni,
începe să culegă
acum rodul
inspirației, al
deciziei asumate de a
risca, al micii investiții
de suflet. Tenisul,
Formula 1 și, mai ales
Fotbalul produc, mereu,
campioni, dar produc mereu și
campioni la... Pariloto. Dacă
tenisul așteaptă turneele de
Grand Slam, dacă F1 continuă să
dea ocolul Lumii, la fel ca și CM de
Raliuri, fotbalul european se apropie
de pauza competițională de vară. Rând
pe rând, campionatele interne din țările
Bătrânului Continent își desemnează
laureații. După Olympiakos (în Grecia), FC
Porto (în Portugalia), Borussia Dortmund (în
Germania), la sfârșitul săptămânii, Șahtiorul lui
Lucescu și al lui Raț (în Ucraina) și, în sfârșit!,
Milanul lui Abbiati și Ambrosini au devenit campioane.
Cine a pariat pe campioni... campion se numește!

loto
6/49

Reportul de la categoria întâi
a ajuns la

1,4 de milioane de lei

joker

La tragerea de joi, 12 mai, se poate câștiga,
la categoria întâi, peste

4 de milioane de lei

Următoarea ediție Loto-Prono va apărea vineri, 13 mai. Din sumar: Cotele Pariloto pentru perioada 13-16 mai 2011, "Dialog cu cititorii", Fotbal pe continente: Europa, America de Sud, MLS, Sisteme de joc, Loto 6/49 și NOROC, Loto 5/40 și SUPER NOROC, JOKER și NOROC PLUS, Câștiguri, câștigători, rezultate și comentarii rezultate, informații diverse...

Ce-a fost al lui deoparte i-a fost pus

Brăileanul **Nicușor Marian Gherghișan** nu s-ar supăra dacă, măcar o dată la doi-trei ani, ar avea norocul pe care l-a avut, de curând.

La mijlocul lunii aprilie a reușit, pe o variantă simplă, un câștig



frumos, de aproape 18 mii de lei, la Loto 6/49. Este prima ispravă de acest gen, după atâția ani de carieră loteristică. Toată familia lui este pasionată de jocurile loteristice.

De admirat este faptul că Marian nu s-a lăsat pradă deznădejdii văzând că nu câștigă. El și-a continuat, cu același elan, săptămână de săptămână, drumul la locul unde, ori de câte ori intri, se vorbește numai de noroc: agenția Loto.

A fost și este convins că norocul lui e pus deoparte. Acum i-a venit rândul, iar el este convins că este numai pentru prima dată. Căci numai o dată e prima dată...

Când te lași pe mâna soției...!

Vasile Kovacs vine tocmai de unde se agață harta, din nordul țării, din Baia Sprie, județul Maramureș. A străbătut țara ca să vină la București, la Loteria Română, pentru a-și ridica premiul obținut în data de 1 mai, la Joker.

Vasile a jucat trei bilete a câte o variantă simplă, la fiecare dintre cele trei trageri:

Loto 6/49, Loto 5/40 și Joker. Numerele le-a ales împreună cu soția. Spre surprinderea lui, numerele câștigătoare le-a avut pe biletul de Joker și au fost cele alese de soție.

"Probabil are mâna mai norocosă!" spune Vasile. "Culmea este că n-a vrut să joace, făcea «figuri». Încerca să mă convingă să nu-mi pun speranța în jocuri. Eu nu mi-am pus speranța în jocuri, particip de plăcere, chiar este un hobby de timp liber! Vă spun sincer că încă nu știe despre câștig, «doamna mea», i-am zis că am treabă prin Capitală, de abia mâine îi voi arăta cecul în valoare de 30 de mii de lei. Cu siguranță va fi un motiv serios ca să nu mă mai bată la cap dar, în același timp, și un motiv de sărbătoare, fiindcă este primul câștig important la loterie!"



Maria ELEFTERESCU; foto: Răzvan KRESZ

Dacă veți considera că acest anunț "vă aranjează", dați curs unui parteneriat ce poate fi benefic și de durată, în același timp.

Se înțelege că înființarea de agenții Loto este o oportunitate pentru doritorii din întreaga țară. Contactul, în acest caz, se face prin intermediul Centrelor de Profit ale Loteriei Române de la nivelul județelor.



SI TU POTI DEVENI PARTENERUL LOTERIEI ROMANE!

OPORTUNITATE DE AFACERE - INFIINTARE AGENTIE LOTO

- Colaborare cu una dintre cele mai de prestigiu companii din Romania - Loteria Romana S.A.,
- Beneficiați de **brand-ul Loteriei Române** și implicit de o credibilitate sporită în rândul jucătorilor,
- Comisioane atractive din comercializarea produselor loteristice,
- În cadrul agenției loto se pot comercializa numai produse loteristice, sau pot fi desfășurate și alte activități în aceeași locație (comerciale / servicii - cafenea, bar, restaurant, magazin mixt), ceea ce conduce la creșterea numărului de clienți,
- **Compania Națională Loteria Română S.A.** - asigură GRATUIT echipamentele și materialele loteristice (terminale Loto, materiale publicitare și bilete de joc),
- Instruirea personalului care se va ocupa de vânzarea produselor, se va face GRATUIT de către Loteria Română,
- Echipamentele sunt livrate și instalate de personal autorizat, service-ul se asigură GRATUIT, de asemenea consumabilele pentru echipamente sunt asigurate GRATUIT,
- Pentru activitatea loteristică desfășurată nu trebuie platita licența,
- Echipamentele beneficiază anual de verificări efectuate de reprezentanții Biroului Român de Metrologie Legală.

Produse Loteristice

- LOTO 6/49, LOTO 5/40, NOROC, JOKER

- PARILOTO - PARIURI SPORTIVE

- VIDEOLOTTERIE

- LOZ INSTANT, LOZ CAPSAT

Pentru detalii, ne puteți contacta la:

Tel: 021.242.10.14

Fax: 021.242.11.42

Adresa: Str. Reinvierii, nr 2B, sector 2 București



REDACȚIA

LOTO PRONO

Bisăptămânal editat de Compania Națională
"LOTARIA ROMÂNĂ" S.A.
Str. Poenaru Bordea 20, sector 4, C.P. 102, București
telefon centrală: 021/336.34.40 int: 155; 256
telefon: 021/406.77.55; 021/406.77.95
telefon-fax: 021/336.34.03
lotoprono2004@yahoo.com;
redactie@loto.ro
www.loto.ro

Redactor șef

Ion DEACONU

Redactori

Florin FIRICĂ
Sorin GHIȘOIU
Emanuel ILEA
Marian VĂLVOI

Tehnoredactare

Florentin ROTARU
economist - Roberto PUIU
Coliță PUNGARU
Anneliese SĂLĂGEAN

Fotoreporter

Răzvan Gabriel KRESZ

Referenți

Viorel DICU
Maria ELEFTERESCU

Administrativ

Alin DOBRESCU

Responsabil de număr

Emanuel ILEA

Difuzare

pentru București: Serviciul Verificări
Emisii și Comercializare Ziare,
tel. 021/242.98.84

pentru țară: S.C. "URGENT CURIER"

Tipărirea executată de
TIPOGRAFIA INTACT S.A.
I.S.S.N. 1221 - 0641

Orizont de așteptare

Viitoarea regină

Constantin
ARDELEANU

După atâtea divorțuri de carton republicane, ce îmbogățesc tabloidele în pitoreasca noastră Valahie, ni se dă, în compensație... regală, nunta nepotului reginei Elisabeta a II-a, William, cu Kate Middleton, o fostă colegă de facultate. Un eveniment planetar, urmărit prin Internet și televiziune de peste 2 miliarde de oameni. Un fast regal, care egalează în geometrie coregrafia olimpică din China roșie, dar adaugă purpura regală a unui rafinament aristocratic. 30 Aprilie 2011 marchează (uf, ce verb, se simte apropierea stadionului Wembley!) 30 de ani de la nunta lui Charles (însoțitor de Camilla) și Diana (tragica „prințesă a inimilor”) și prefigurează o bornă de cotitură în istoria conservatoarei dinastiei britanice, în spiritul vremurilor moderne. E o „transfuzie” de sânge proaspăt din clasa mijlocie (cadriștii regali jubilează, ce tonic este ca aleasa din „middle class” a prințului să fie domnișoara... Middle-ton), pentru a nu se mai clona, din cauza porfiriei, suita de Richarzi și Eduarzi de cruzimi medievale, pe post de „puncte slabe” ale unei națiuni falose. Kate și-a urmărit ținta, cu o rigoare (sugerându-se a fi premeditată) demnă și o așteptare de ducesă-robot, căreia paparazzii scormonitori în vieți private nu i-au găsit nimic scandalos (a trecut nepăsătoare peste ironia jurnalistică „Katty-waity” acea „Kate care mereu așteaptă”). Provine dintr-o familie care nu trăiește de azi pe mâine și care, aproape, la propriu, a fost mereu la înălțime (tatăl ei, pilot, iar mama însoțitoare de zbor). Profunzimea gândirii ei și-a

„extras-o” din genele bunicului dinspre mamă, miner. Și dincolo de eticheta somptuoasă a nunții, oamenii obișnuiți s-au regăsit în două momente, care le-ar fi fost și lor la



îndemână: al doilea sărut din balcon, dat la cererea multimei, și vocea șoptită a mirelui: „Kate, ești atât de frumoasă!” Să trecem în revistă celelalte amănunte legate de „nunta

secolului”, în afara acelora demne de un Oscar al vestimentației (secretul rochiei de mireasă, ascunsă peste noapte în ficher, și policroma defilare a pălăriilor fanteziste): aterizarea prințului în grădina „prințesei” cu elicopterul, gest romantic de cavaler îndrăgostit; sprijinirea capului pe umărul posibilei soacre, în fața șemineului Middleton-ilor, semn că lui Will îi lipsea tandrețea mamei dispărute; purtarea inelului de logodnă, moștenit de la Lady Di, în rucsac, în voiajul din Kenya, când i-a cerut mâna fetei; oficierea legământului religios în Westminster Abbey, acolo unde și bunica, înțeleapta Elisabeta, se cununase (semn că mariajul agitatei dinastii va trebui să revină la clasică stabilitate – nicidecum sobra regină n-a fost mai zămbăreată); inelul a intrat mai greu pe degetul miresei („semn prevestitor rău” s-au grăbit Casandrele cetății – susțin că nimic mai simbolic, subliniind parcă greutatea cu care s-a clădit o iubire ce dura de 9 ani); un cal de la paradă s-a speriat și a căzut pe caldarâm (dezlegat în aceeași cheie de „binevoitori” – de mi s-ar îngădui un sfat, Kate ar trebui să fie în continuare preocupată de hocheiul pe iarbă, evitând călăria, care a coborât atâtea prințese din iatacuri regale în grajdul rânșailor guralivi); prefigurarea unei relații între fratele mirelui și sora miresei (prea ar fi ca în basme!); interzicerea fructelor de mare pentru noua ducesă de Cambridge și respectarea protocolului de a pune jos tacâmul odată cu regina mamă (hrană la pachet, dacă nu-și va fi potolit foamea?!); soția lui Will nu va mai avea voie să muncească (va fi deja declarată de nefericiții disponibilizați „șomer de onoare”); paradoxal, cuplul nu a plecat a doua zi în „luna de miere”. Și, ca o cireasă pe tortul miresei, întrebată de un reporter despre norocul de a fi la brațul unui prinț, Kate a răspuns calmă: „Will trebuie să se considere norocos că sunt iubita lui”. Dulceată de ton, râvnire de tron, congratulations fostă Lady Middleton!

Norocul performanței

Săpun pentru Boas

Stricto sensu, FC Porto a ajuns în finala Europa League. Finală ce o va disputa în compania celor de la Braga. La 18 mai, pe bătrânul stadion Lansdowne Road. Stadion pe care l-am comparat, atunci, în 1996, la meciul Irlanda - România, cu alt bătrân, stadionul Gulești. Păstrând proporțiile, bineînțeles, pentru că Lansdowne Road avea o capacitate mult mai mare. Cu comparația am rămas. Pe locul bătrânului e, acum, Aviva Stadium, un stadion de moare lumea, futurist. Stricto... nesensu, în echipa lui Andre Villas-Boas va fi și românul Cristian Săpunaru. Ceea ce înseamnă că vom avea, noi, românii, din nou, un jucător în finala Europa League.

În urmă cu doi ani, Șahtar Donețk câștiga trofeul în fața celor de la Werder Bremen.

Echipa din Donețk era antrenată, ca și acum, de altfel, de Mircea Lucescu, iar la acea finală, Răzvan Raț a fost integralist. După finală, Mircea Lucescu și Răzvan Lucescu au salutat victoria cu tricolorul. Doi români, acolo! Cum nea Mircea și Răzvan au avut altă treabă, câștigarea pentru a cincea oară a titlului, cu Șahtar, în Ucraina, rămânem cu Săpunaru.

“Tricolorul” Cristi Săpunaru, la cei 27 de ani ai lui, a ajuns, cu FC Porto, unul din cei mai galonați fotbaliști români. Activează la echipa lusitană din 2008. În

acest răstimp a luat campionatul, în 2009 și 2010.

A mai luat Cupa Portugaliei, în 2009 și în 2010. Bașca Supercupa Portugaliei, în 2009 și în 2010. E... bașkan! Are o bună carte de vizită pentru Dublin.

În finala din 18 mai, vom avea ochi pentru Cristi Săpunaru, și în perspectiva meciului România - Bosnia, din 3 iunie. Altfel ar veni la convocarea lui Răzvan Lucescu, aureolat cu cucerirea unui trofeu fotbalistic continental! Altfel i-ar lua, cu fulgi cu tot, pe bosniaci, nu? A luat un “galben” în minutul 60 al partidei revanșă cu Villarreal, are galben de la toată lumea să deschidă pe Aviva.



Ocazie să mențină trasele pentru un jucător român sau mai mulți pentru următoarea finală de Europa League, finală ce va avea loc, atenție!, la București.

Cine va scoate capul pe National Arena, peste un an?

Marian VÂLVOI

Ar fi avut, încă, de petrecut, atâtea alte primăveri, dar nu a mai avut putere s-o petreacă nici pe aceasta. L-a doborât, implacabil, boala, pe care s-a străduit să o învingă până nu s-a mai putut. La 75 de ani, **Corneliu BUCĂ**, preaiubitul părinte al colegei Florica Șerban, a socotit că și-a încheiat “trecerea” și că trebuie să-și afle odihna veșnică, la loc cu verdeată, de-a dreapta Tatălui Ceres.

Suntem alături de colega noastră, de familia sa îndoliată, în dificila încercare prin care trec. Condoleanțe sincere!

Abracadabra

Steaua '86 sau absolutul pierdut

La 7 mai s-au împlinit 25 de ani de la magnifica performanță a Stelei, aceea de a câștiga Cupa Campionilor Europeni la fotbal. Dată de jubileu neonorată de actuala conducere a clubului bucureștean! Clubul Steaua a anunțat doar, la acest jubileu, punerea la vânzare a 86 de tricouri replică față de cele folosite de jucătorii Stelei la meciul din finala cu Barcelona, toate cu numărul 86 pe spate și cu semnătura celui care a fost eroul nopții de la Sevilla, Helmuth Duckadam. Plus un pachet promoțional ce conține DVD-ul cu finala Barcelona - Steaua și un altul intitulat “Drumul spre Sevilla”. Halal aniversare pentru actuala conducere a celui mai galonat club de la noi!



“Norocul” a venit, dacă se poate spune așa, de la ministrul Gabriel Oprea, care, pe cheltuiala lui, a prilejuit festivitățile de la Centrul Militar Național.

Au fost ridicați în grad toți prezenți, atunci, în acea noapte de pomină, pe gazonul stadionului din Sevilla, la finala Steaua - FC Barcelona, finală câștigată de Steaua după acel nemuritor și, se vede cu ochiul liber, rece, de acum “apără Duckadam”!

E adevărat, de la aniversare, pentru că nu se vede curând o echipă românească să ajungă într-o finală de Champions League - Steaua a mai fost, aproape pe același schelet de la Sevilla, în 1989 - au lipsit și câțiva eroi de atunci, cu motivații de breaslă fotbalistică. Dar, nucleul, în frunte cu Emeric Ienei, s-a bucurat de toată aprecierea Ministerului Apărării, chit că Steaua nu mai e ce a fost. Echipa Armatei a fost mulată în cea a lui Gigi, jucăria lui de zi și de noapte, personaj care, bineînțeles, nici nu s-a interesat că s-au împlinit 25 de ani de la marea izbândă a Stelei. Pe atunci, steliștilor, de la Stoica la Lăcătuș, li se indica “inamicul” și acesta era doborât, prin fotbal și numai prin fotbal. Acum, cei care au mai rămas de la marea Steaua a sfârșitului de deceniu 19 trebuie să suporte voita rupere de un trecut în care Steaua era, într-adevăr, Steaua, câștigătoare Cupei Campionilor Europeni!

Să ne reamintim că într-o noapte caldă, la Sevilla, în mai 1986, o echipă românească a câștigat Cupa Campionilor Europeni, supremul trofeu continental! Bravo lor, bravo lor, steliștilor, Belodedici, Bumbescu, Lăcătuș, Iovan, Iordănescu și toți ceilalți, fără a-l uita pe Duckadam, pentru o performanță care nu se șterge așa de ușor, oricât am fi noi de uituci, cei care simpatizăm cu alte echipe de club din România!

Nea Gigi, vezi că la 7 mai s-au făcut 25 de ani de când Steaua era Steaua!

loto
6/49

Din cele 10.667 de câștiguri totale, de reținut valoarea deosebită a câștigurilor de la categoria a doua, șase la număr, a câte

40.563,29 de lei

La categoria întâi reportul a urcat vertiginos, ajungând la

1.386.845,04 de lei

Prețul unei variante simple este de 4,40 lei

Tragerea LOTO 6/49 din 8 mai 2011					
Numere extrase					
18	16	20	5	38	15
Fond de câștiguri: 2.105.137,03 de lei, din care 872.008,40 de lei, report la categoria I și 71.767,57 de lei, report la categoria a II-a					
Câștiguri omologate					
Categoria	Nr. de câștiguri	Valoare câștig (lei)			
1 (6/6)	REPORT	1.386.845,04			
2 (5/6)	6	40.563,29			
3 (4/6)	551	311,45			
4 (3/6)	10.110	30,00			
nr. buletine jucate: 278.177			nr. variante jucate: 573.795		

Pentru tragerea din 12 mai:
Premiul de la categoria a patra este fix:
30,00 lei
Fondul de câștiguri pentru primele trei categorii se determină după scăderea contravalorii variantelor câștigătoare de la categoria a IV-a, în următoarele cote: 60% la categoria I, 20% la categoria a II-a și 20% la categoria a III-a, corespunzător valorilor unitare rezultate în urma tragerii.

Reporturi la cinci categorii, care totalizează

noroc

1.903.397,19 de lei

Tragerea NOROC din 8 mai 2011					
Numărul câștigător					
9	9	2	6	3	2
Fond de câștiguri: 1.968.485,76 de lei, din care 120.361,23 de lei, report la categoria I, 455.550,85 de lei, report la categoria a II-a, 227.598,10 de lei, report la categoria N+3 și 1.020.334,32 de lei, report la categoria N-3					
Câștiguri omologate					
Categoria	Numărul câștigător	Nr. de câștiguri	Valoare câștig (lei)		
1	9926324	REPORT	142.057,42		
2	926324	REPORT	477.247,04		
3	26324	REPORT	21.696,19		
4	6324	6	3.616,03		
5	324	144	301,33		
N+3	9926327	REPORT	234.830,16		
N-3	9926321	REPORT	1.027.566,38		
nr. buletine jucate: 115.326			nr. variante jucate: 150.668		

Prețul unei variante simple este de 2,40 lei.

pronosport

Concursul PRONOSPORT din 8 mai 2011			
1. Bologna	- Parma	0-0	X
2. Brescia	- Catania (pauză)	0-1	2
3. Brescia	- Catania (final)	1-2	2
4. Cagliari	- Cesena (pauză)	0-0	X
5. Cagliari	- Cesena (final)	0-2	2
6. Genoa	- Sampdoria	2-1	1
7. Juventus	- Chievo (pauză)		09.05
8. Juventus	- Chievo (final)		09.05
9. Inter	- Fiorentina	3-1	1
10. Lecce	- Napoli (pauză)	0-0	X
11. Lecce	- Napoli (final)	2-1	1
12. Udinese	- Lazio (pauză)	2-0	1
13. Udinese	- Lazio (final)	2-1	1

Omologarea concursului PRONOSPORT din 8 mai va avea loc în cursul zilei de marți, 10 mai

prono-s

Concursul PRONO-S din 7-8 mai 2011			
1. Ath. Bilbao	- Levante	3-2	1
2. Atl. Madrid	- Malaga	0-3	2
3. Barcelona	- Espanyol	2-0	1
4. Getafe	- Almeria	2-0	1
5. Gijon	- La Coruna	2-2	X
6. Hercules	- Santander	2-3	2
7. Mallorca	- Villarreal	0-0	X
8. Sevilla	- Real Madrid	2-6	2
9. Valencia	- Sociedad	3-0	1
10. Zaragoza	- Osasuna	1-3	2
11. Palermo	- Bari	2-1	1
12. Roma	- Milan	0-0	X
13. Triestina	- Cittadella	3-2	1

Fond de câștiguri: 2.963,50 de lei

Câștiguri omologate			
Categoria	Nr. de variante	Cota	Valoare unitară (lei)
1	1	100%	177,80
(11/13)	16	25%	44,45
2	4	100%	18,20
(10/13)	179	25%	4,55
3	14	100%	5,72
(9/13)	770	25%	1,43

nr. buletine: 1.424

nr. variante: 11.769

Fondul de câștiguri, atât la Pronosport, cât și la Prono-S, se împarte, pe categorii, astfel:

Participarea la jocurile organizate și administrate de C.N. Loteria Română S.A. presupune cunoașterea și acceptarea fără rezerve a tuturor prevederilor Regulamentelor care stipulează modul de organizare și administrare a jocurilor elaborate de C.N. Loteria Română S.A.

Alți 20.000 de lei vor suplimenta, pentru Tragerea Specială de joi, 12 mai, fondul de câștiguri de la categoria întâi care, împreună cu reportul asigură, la start

loto
5/40

240.409,60 de lei

Tragerea SPECIALĂ LOTO 5/40 din 8 mai 2011					
Numere extrase					
3	21	6	38	25	16
Fond de câștiguri: 302.675,20 de lei, din care 141.708,40 de lei, report la categoria I și 23.564,40 de lei, report la categoria a II-a					
Câștiguri omologate					
Categoria	Nr. de câștiguri	Valoare câștig (lei)			
1 (5/5)	REPORT	220.409,60			
2 (5/6)	REPORT	52.915,00			
3 (4/6)	125	234,80			
nr. buletine jucate: 47.743			nr. variante jucate: 146.753		

Fondul de câștiguri se împarte pe categorii, astfel:
50 % la categoria I
25 % la categoria a II-a
25 % la categoria a III-a

Pentru Tragerile Speciale ale Lunii Mai, prețul unei variante simple este de 2,00 lei.

Tragerea SUPER NOROC din 8 mai 2011					
Numărul câștigător					
3	4	6	6	2	2
Fond de câștiguri: 39.427,56 de lei, din care 13.781,31 de lei, report la categoria I și 10.410,39 de lei, report la categoria a II-a					
Cat.	Numere câștigătoare		Nr. câștiguri	Valoare câștig (lei)	
	primele	ultimele			
1	346622		REPORT	16.828,48	
2	34662	46622	5	2.691,51	
3	3466	6622	7	326,48	
4	346	622	56	40,81	
5	34	22	634	7,20	
nr. buletine jucate: 25.471			nr. variante jucate: 34.627		

Prețul unei variante simple este de 0,80 lei.

joker

Au fost 8.073 de câștiguri totale, cu o evoluție crescătoare aproape normală, de la categoria a VIII-a (1+1), la categoria a III-a (4+1), la această din urmă categorie apărând trei câștiguri de câte **9.349,15 lei**.

Pentru tragerea de joi, 12 mai, la categoria a doua există un report, deloc de neglijat, de

28.047,45 de lei

în timp ce, la categoria întâi, tragerea de joi va consemna, în mod cert, un fond de câștiguri de peste

4.000.000 de lei

Tragerea JOKER din 8 mai 2011					
Numere extrase					
5 DIN 45					1 DIN 20
13	20	16	27	10	15
Fond de câștiguri: 4.171.032,30 de lei, din care 3.890.557,78 de lei, report la categoria I					
Câștiguri omologate					
Categoria	Număr câștiguri	Valoare câștig (lei)			
Cat. I (5+1)	REPORT	3.946.652,69			
Cat. a II-a (5)	REPORT	28.047,45			
Cat. a III (4+1)	3	9.349,15			
Cat. a IV-a (4)	69	203,24			
Cat. a V-a (3+1)	64	262,94			
Cat. a VI-a (3)	2.233	21,35			
Cat. a VII-a (2+1)	1.038	18,91			
Cat. a VIII-a (1+1)	4.666	15,02			
nr. buletine jucate: 108.597			nr. variante jucate: 292.161		

IMPORTANT

Fondul de câștiguri rezultat din vânzarea proprie a tragerii din 12 mai, exceptând eventualele reporturi, se va repartiza, pe categorii, astfel: 20 % la categoria I; 10 % la categoria a II-a; 10 % la categoria a III-a; 5 % la categoria a IV-a; 6 % la categoria a V-a; 17 % la categoria a VI-a; 7 % la categoria a VII-a; 25 % la categoria a VIII-a.

Prețul unei variante simple este de 2,40 lei

Tragerea NOROC PLUS din 8 mai 2011					
Numărul câștigător					
4	3	1	4	3	8
Fond de câștiguri: 38.148,63 de lei					
Cat.	Numere câștigătoare		Nr. câștiguri	Valoare câștig (lei)	
	primele	ultimele			
1	431438		REPORT	7.629,73	
2	43143	31438	1	7.629,73	
3	4314	1438	18	317,90	
4	431	438	98	58,39	
5	43	38	1.056	10,83	
nr. buletine jucate: 46.136			nr. variante jucate: 57.801		

Prețul unei variante simple este de 1,20 lei.

I
N
F
O
R
M
A
T
I
O
N

Acțiuni	ziua și ora încheierii jocului	ziua efectuării tragerii	transmisiuni TV
Loto 6/49 și Noroc; Joker și Noroc Plus; Loto 5/40 și Super Noroc	joi, 12 mai - 16,00	joi, 12 mai - 17,00	TVR 1
Prono-S	joi, 12 mai - 16,00	sâmbătă, 14, mai și duminică, 15 mai	

Notă: Această situație este valabilă pentru terminalele on-line.

Orele transmisiunilor TV pot suferi modificări, în funcție de modificările survenite în grila de programe ale TVR.



Despre JOKER, altfel... (434)

Vom începe, începând cu acest episod, prezentarea situațiilor aferente noii scheme a cărei desfășurare am inserat-o în numărul 35 al revistei noastre, schemă care se bazează pe principiul variantelor combinat-compuse, ea fiind, în același timp, prima dintre cele care conțin, în bază, 11 numere. Numărul mai mare de numere va conduce, implicit, și la un număr sporit de variante în cadrul acestor scheme, comparativ cu cele anterioare, cu câte 10 numere în bază, numărul de variante calculându-se, reamintim, prin înmulțirea combinațiilor întregi parțiale ce se formează în grupele anterior constituite (în cazul nostru existând 3 grupe cu câte 4, 4 și 3 numere în componență, din ele apărând în variante câte 2, 2 și, respectiv, 1 număr), după formula:

$$C_4^4, \text{ pentru grupa A } \times C_4^4, \text{ pentru grupa B } \times C_3^1, \text{ pentru grupa C } = 6 \times 6 \times 3 = 108$$

Înainte de a purcede la analiza propriu-zisă, vom mai menționa faptul că toate aceste variante vor fi însoțite (așa cum a fost cazul și pentru schemele amintite) de un același număr din câmpul secund al sistemului (câmp cu 20 de numere în total), prezența acestuia fiind deosebit de importantă în obținerea de câștiguri, după cum se va putea constata din prezentările care vor urma, și care se "deschid" cu situația în care, pornind de la ipoteza apariției tuturor celor 5 numere extrase din primul câmp al sistemului, printre cele 11 ale bazei, 4 se vor plasa în A și unul în B:

Variante de câte 4 numere			GRUPA B		
			2 numere câștigătoare	1 număr câștigător	0 numere câștigătoare
			0	3	8
GRUPA A	2 numere câștigătoare	6	-	18	18
	1 număr câștigător	0	-	-	-
	0 numere câștigătoare	0	-	-	-

Variante de câte 5 numere			GRUPA C	
			1 număr câștigător	0 numere câștigătoare
			0	3
GRUPA A+B	4 numere câștigătoare	0	-	-
	3 numere câștigătoare	18	-	54
	2 numere câștigătoare	18	-	54
	1 număr câștigător	0	-	-
	0 numere câștigătoare	0	-	-

Fiind o situație relativ simplă, în cadrul ei vor exista două tipuri, cu același număr de variante fiecare, după cum urmează: primele 54, care cuprind câte 3 numere câștigătoare (două din A și unul din B, conform repartiției pe variante), vor obține câștiguri oricum, fie de categoria a V-a (3+1), dacă apare și "pivotalul", fie de categorie a VI-a, în caz contrar; pentru celelalte 54 de variante, conținând doar câte 2 numere câștigătoare, prezența "pivotalului" este obligatorie pentru ca ele să se încadreze la categoria a VII-a (2+1), în caz contrar ele neputând fi premiate.

În cadrul celei de-a doua situații, pe lângă tot patru numere aferente primei grupe, al cincilea va fi component al grupeii C:

Variante de câte 4 numere			GRUPA B		
			2 numere câștigătoare	1 număr câștigător	0 numere câștigătoare
			0	0	6
GRUPA A	2 numere câștigătoare	6	-	-	36
	1 număr câștigător	0	-	-	-
	0 numere câștigătoare	0	-	-	-

Variante de câte 5 numere			GRUPA C	
			1 număr câștigător	0 numere câștigătoare
			1	2
GRUPA A+B	4 numere câștigătoare	0	-	-
	3 numere câștigătoare	0	-	-
	2 numere câștigătoare	36	36	72
	1 număr câștigător	0	-	-
	0 numere câștigătoare	0	-	-

Față de situația precedentă, categoriile de încadrare vor fi similare (fie de a V-a, fie de a VI-a, pentru primul grup de variante, fie de a VII-a sau fără câștiguri, pentru cel de-al doilea, în funcție de extragerea sau nu a "pivotalului"), singura deosebire fiind numărul de variante corespunzător fiecărei categorii. Astfel, doar o treime (36 de variante) vor face parte din primele amintite, cele cu câte 3 numere câștigătoare, restul de 72 (două treimi) având doar câte 2 numere de acest fel în componență.

În fine, pentru ultima situație de astăzi vom presupune, trecând la un nou caz particular, în care 3 numere vor fi componente ale grupeii A, că restul de numere fac parte din grupa B:

Variante de câte 4 numere			GRUPA B		
			2 numere câștigătoare	1 număr câștigător	0 numere câștigătoare
			1	4	1
GRUPA A	2 numere câștigătoare	3	3	12	3
	1 număr câștigător	3	3	12	3
	0 numere câștigătoare	0	-	-	-

Variante de câte 5 numere			GRUPA C	
			1 număr câștigător	0 numere câștigătoare
			0	3
GRUPA A+B	4 numere câștigătoare	3	-	9
	3 numere câștigătoare	15	-	45
	2 numere câștigătoare	15	-	45
	1 număr câștigător	3	-	9
	0 numere câștigătoare	0	-	-

În această situație, lucrurile se diversifică: tot 54 de variante vor fi câștigătoare oricum (9 având 4 numere apărute și 36 conținând 3 numere de acest fel) și tot 54 de variante vor "aștepta" ivirea și a "pivotalului", caz în care 36 dintre ele, cu câte 2 numere, vor obține câștiguri de categoria a VII-a (2+1), în timp ce ultimele 9 se vor încadra la categoria a VIII-a (1+1).

pagină realizată de Sorin GHIȘOIU

Pentru cei ce doresc să corespundă, atât din țară, cât și din străinătate, prin intermediul INTERNET-ului, cu autorul paginilor dedicate schemelor de joc ale sistemelor organizate de C.N.L.R., vă comunicăm adresa la care pot să îl contacteze:

lotoprono2004@yahoo.com

pagină realizată de Sorin GHIȘOIU

În tabelul de mai sus sunt incluse numerele extrase la sistemul Loto 6/49 începând cu prima, din 7 februarie 1993, identificarea făcându-se după numărul de ordine al tragerilor la care ele au apărut.

"MISTERELE" SCHEMELOR REDUSE (354)

SCHEMA REDUSĂ COD: 442
INDICE DE CONTROL: 7-0-6
NUMĂR VARIANTE COMBINAȚIE COMPLETĂ: 2187
NUMĂR VARIANTE SCHEMĂ REDUSĂ: 36

DESFĂȘURARE SCHEMĂ REDUSĂ COD 442

Table with 8 columns (BAZA, 1-7) and 26 rows showing combinations of letters (a, b, c) for the reduced scheme.

Table with 8 columns (27-36) and 8 rows showing combinations of letters (c, a, b) for the reduced scheme.

INDEX DE CÂȘTIGURI

Table with 10 columns (7, 6, 5, 4, 3, 2, NUMĂR CAZURI, %) and 26 rows showing prize index and exact results for the reduced scheme.

pagină realizată de Sorin GHIȘOIU

PRONOSPORT

Large table with 26 columns (dates from 27 septembrie 2009 to 1 mai 2011) and 26 rows showing lottery results (X, 1, 2) for the Pronosport scheme.

PRONO-S

Large table with 26 columns (dates from 24-25 octombrie 2009 to 7-8 mai 2011) and 26 rows showing lottery results (X, 1, 2) for the Prono-S scheme.

Pentru amatorii de statistici, și în domeniul semnelor apărute la concursurile PRONOSPORT de-a lungul timpului, prezentăm retrospectiva schedinelor câștigătoare atât la concursurile obișnuite, cât și la la PRONO-S, în ultima perioadă, urmând ca această frecvență să fie actualizată, pe parcurs, prin introducerea semnelor concursurilor ce se vor desfășura și dispariția concomitentă a celor cu vechime mai mare. Menționăm că litera A reprezintă partidele care au fost anulate.



PARILOTO pe înțelesul tuturor

Următoarele 84 de variante ale desfășurării combinației de scheme pe care o inserăm în această pagină începând din numărul 31 al revistei noastre (cele cuprinse între numerele de ordine 169 și 252, inclusiv, dintre cele 504, în total, ale acesteia) vă sunt prezentate în continuare. Am rezervat acest spațiu al "descrierii" acestei combinații de scheme pentru a aminti despre performanțele primeia dintre ele, care este identică cu schema predefinită cu codul 27 din sistemul Loto 6/49; astfel, în cazul aplicării ei la

PARILOTO, începând cu un număr de 5 semne corect pronosticate la cele 9 din componența sa, ea va "oferi" cel puțin o variantă cu 3 partide (dintre cele 12 proprii de acest fel) care va cuprinde numai semne corecte, iar pentru 4 semne "ghicite", va exista o variantă "corectă" în 72 dintre cele 126 de cazuri ale combinației complete de 9 luate câte 4, deci succesul este garantat, pentru acest caz, în proporție de 54,14%, încadrarea în acest caz favorabil depinzând de poziția în care sunt plasate respectivele 4 meciuri.

Coduri meciuri în scheme (pe grupe)			Nr. crt. var.	Desfășurare																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
				169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195	196	197	198	199	200	201	202	203	204	205	206	207	208	209	210																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Grupa A (schemă 9 numere)	1	111	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									

Coduri meciuri în scheme (pe grupe)				Nr. crt. var.	Desfășurare																																																			
					211	212	213	214	215	216	217	218	219	220	221	222	223	224	225	226	227	228	229	230	231	232	233	234	235	236	237	238	239	240	241	242	243	244	245	246	247	248	249	250	251	252										
Grupa A (schemă 9 numere)	1	111	X																																																					
	2	112	X																																																					
	3	113	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X							
	4	114	X																																																					
	5	115	X																																																					
	6	116	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X							
	7	117	X																																																					
	8	121	X																																																					
	9	122	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X							
Grupa B (schemă 12 numere)	10	123	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1																																					
	11	124	1	1	1	1	1	1	1	1														1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1																						
	12	125	1	1	1	1					1	1	1	1	1	1								1	1	1	1	1	1	1							1	1	1	1	1	1														
	13	123	2	2			2	2			2	2					2	2	2	2			2	2					2	2	2	2	2			2	2	2	2				2	2			2	2								
	14	127	2	2					2	2			2	2			2	2			2	2			2	2			2	2			2	2	2	2				2	2	2	2			2	2									
	15	131	2	2						2	2					2	2			2	2	2	2				2	2			2	2	2	2			2	2	2	2	2	2	2	2			2	2								
	16	132	X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X							
	17	133	X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X		X							
	18	134	X		X			X		X		X	X		X			X		X		X		X		X		X		X		X			X		X		X		X		X		X		X		X							
	19	135	1			1	1			1		1	1			1		1	1		1				1		1	1		1			1		1	1			1	1				1	1			1	1							
	20	136	X			X		X	X		X		X	X		X	X			X	X		X	X			X	X			X	X			X		X	X			X		X		X		X		X							
	21	137	2			2		2	2			2			2	2			2	2			2	2		2		2		2	2			2		2	2			2		2		2		2		2	2							

FOTBAL

România

- Chiar înaintea meciului cu Dinamo, nu știm cum s-a făcut că Florin Costea a fugit de la echipă. Puțin înaintea lui, Aurică Ticleanu lăsa și el echipa, așa că Mititelu, supersuspendat, a rămas singur. E vorba de Universitatea Craiova!
- În liga secundă, seria I, Ceahlăul nu a reușit decât un sec 0-0 cu Dinamo II, și, oaspeții de sâmbătă ai Pietrei rămân, că vor, că nu vor, lângă Farul și Astra II.
- La meciul Pandurii – U Cluj a asistat, alături de Florian Walter, și Bianca Drăgușanu. Toate bune și frumoase, dar Prințul trebuia să fie eliminat în minutul 27 al partidei de la Turnu Severin.
- Dinamo și Rapid s-ar bătea pe Curelea, de la Sportul Studențesc. Și tot, se bat, până se termină campionatul. "Pumnaci" de ocazie, ca în atâtea alte ocazii, Vasile Șiman, care dă și încasează.

Italia

- Milan a reușit o remiză albă pe terenul Romei și și-a asigurat titlul de campioană, cu două etape înainte de final, grație celor șase puncte avans și a victoriilor directe din meciurile cu Inter (3-0 și 1-0).
- Foarte mici șanse ca podiumul să-și schimbe configurația, după ce Napoli a pierdut la Lecce. În schimb, victoria lui Udinese în meciul cu Lazio (2-1) a complicat lupta pentru al patrulea loc de Champions League.
- Veritabilă dramă pentru Sampdoria, care a încasat un gol în al șaptelea minut al prelungirilor din derby-ul local cu Genoa și a pierdut cu 2-1. Eșecul, al zecelea în retur, a trims-o pe Doria pe loc retrogradabil.
- În această săptămână se dispută meciurile retur ale semifinalelor Cupei Italiei: Palermo - AC Milan (marți, în tur 2-2) și Inter - Roma (miercuri, în tur 1-0).

Spania

- Campioana și-a adjudecat El derbi Barceloni cu 2-0, pe Camp Nou, iar Real Madrid s-a impus clar la Sevilla, cu 6-2, unde Cristiano Ronaldo a punctat de patru ori și a ajuns primul marcător în Primera, cu 34 de goluri, astfel că titlul s-ar putea decide după consumarea etapei intermediare, programată astăzi și mâine.
- Matematic, Almeria este prima formație retrogradată în urma înfrângerii suferite pe arena lui Getafe (0-2), în cel mai mare pericol aflându-se promovata Hercules, care a pierdut acasă cu 2-3 în fața lui Santander și se găsește la șase puncte de ultimul loc salvator, 17.
- Ieri dimineață, Liga profesionistă de Fotbal (LPF) a anunțat că toate partidele din penultima etapă se vor desfășura duminică, 15 mai, la aceeași oră, 22.00.
- Săptămâna trecută, LPF a stabilit calendarul competițional pentru stagiunea 2011-2012, acesta urmând a fi ratificat de Adunarea generală a federației spaniole, în luna iulie. Conform programării, meciurile din Supercupă, între Barcelona și Real Madrid, se vor disputa la 14 și 17 august, iar noua ediție a campionatului va începe la 21 august.

Cupa "se joacă" de două ori la Brașov

Finala popularei competiții care e Cupa României - Timișoreana va avea loc la 25 mai, la Brașov.

Până la ea, obligație de serviciu pentru cei care au ajuns în această fază a competiției, meciurile de miercuri și joi, manșele secunde ale semifinalelor.



În urmă cu două săptămâni, la Bistrița, Gloria - Dinamo 0-2, și, în linii mari, formația bucureșteană nu poate rata finala. Meciul retur al semifinalei va avea loc joi, 12 mai, începând cu ora 20.45, pe stadionul "Dinamo".

Mult mai fierbinte se anunță partida de la Brașov, miercuri, 11 mai, în care se vor întâlni FC Brașov și Steaua. În prima partidă, la București, a fost doar 0-0, rezultat cu relans pentru ambele formații. În dese rânduri, Gigi Becali, finanțatorul Stelei, a declarat că nu-l interesează această competiție. De data aceasta, pentru a salva, cât se mai poate, dintr-un sezon dus pe apa aceluia 0-3 din campionat cu același FC Brașov, în Ghencea, Gigi Becali l-a readus la echipă pe Cosmin Olăroiu. Primul pas al acestuia, în tribuna de la Mediaș, unde nu s-a realizat decât un 0-0. Ca și în meciul tur al semifinalei de Cupă, dintre Steaua și FC Brașov! Conceicao, antrenorul lui FC Brașov, nu concepe ca formația lui să nu se agațe de această șansă, o șansă unică pentru brașoveni de a ajunge în Europa League. Meciul de la Brașov, la o zi după cel din București, e de mare interes pentru ambele tabere. Dacă mai toți așteptăm o finală de Cupă, Dinamo - Steaua, Olăroiu are cuvântul, chiar dacă ecoul vorbelor sale nu va ține decât două săptămâni prin Ghencea și împrejurimi.

Finala Cupei, deci, la 25 mai! Finala Cupei, la Brașov!

Olăroiu se ia de Comitetul Executiv al FR Fotbal

În cele patru luni cât a stat în țară, fostul antrenor al Stelei, Cosmin Olăroiu, a fost "atacat" și de Mircea Sandu, bineînțeles. A fost, la un moment dat, principalul succesor al lui Răzvan Lucescu, să spunem, la echipa națională. Numai că acea ședință de Comitet Executiv al FR Fotbal în care ar fi trebuit demis încă actualul selecționar a fost întoarsă de Ionuț Lupescu. S-a făcut ca, în lipsă, Răzvan Lucescu să rămână, până la meciul din 3 iunie, cu Bosnia-Herțegovina, iar Cosmin Olăroiu să mai stea o mână-două. Ei bine,

Olăroiu nu a stat, a luat pentru două săptămâni, Steaua, dar nu înainte de a aminti, așa în treacăt, un amănunțel: "Dacă echipa națională nu se califică, cine va fi tras la răspundere, Comitetul Executiv? Eu nu aștept meciul cu Bosnia pentru a accepta oferta FR Fotbal, asta ar însemna să mă rog ca noi să pierdem. Oricum ai lua-o, echipa națională este o obligație, obligație la care m-aș fi înhăma. Ar trebui să ne concentrăm pentru calificarea la EURO 2016, atunci când numărul echipelor la turneul final se va mări și când ne vom



putea baza pe tineri jucători, cum sunt cei de la Under 17." Cam atât de la Olăroiu, întors din drumul spre echipa națională de către Ionuț Lupescu!

Marian VĂLVOI

PARILOTO ȘI PRONO

PRONOSPORT

- Napoli pierde, după o primă parte de joc egală, capitalul meci cu Lecce, dar prinde un loc pentru Champions League. Acesta a fost meciul zilei, Lecce - Napoli, pentru pronosportistul de serviciu, dar nu știm cât să fi triat prin buletinele de joc, cu ale sale X pauză, 1 final. Omologarea concursului Pronosport se va face astăzi, 10 mai, chiar de ziua lui Rică Răducanu, între altele jucător la Pronosport de când era copil.

PRONO-S

- "Febra" participării în cupele europene și cea provenită din lupta pentru supraviețuire și-au pus amprenta asupra rezultatelor consemnate în ultimul concurs, la categoria întâi apărând doar 11 "exacte". Astfel, conform diferenței de valoare, Atletico ar fi trebuit să câștige acasă cu Malaga, dar a pierdut, iar Hercules și Zaragoza, amenințate cu retrogradarea, au fost și ele învinse pe propriile arene de Santander și, respectiv, Osasuna.



Trofeul de campioni pentru FC Porto a fost primit după meciul cu Pacos Ferreira, la un 3-3 de relaxare pentru trupa lui Andre Villas Boas. Cu trofeul la mijlocul terenului, cinci jucători emblematici pentru echipa campioană a Portugaliei, Hulk, Rejes, Roque, Souza și portarul Helton

pariloto



program

10 - 12 mai 2011

www.pariloto.ro

CUPRINS

CUPRINS	pag.
TOTAL GOLURI	11
LISTA MECIURILOR	12, 13
CLASAMENTE	13, 14
PARIURI PE TERMEN LUNG	22
SCOR CORECT	23
TENIS - BNP INTERNAZIONALI D'ITALIA	23

pariloto
special

Total Goluri

10 - 12 mai 2011

DATA	CAMP	ORA	S/S	ECHIPA GAZDA	ECHIPA OASPETE	COD	1	COD	X	COD	2	COD	0-2	COD	3+
10/05	SP1	21:00	③	LA CORUNA	ATHLETIC BILBAO	501	2,20	502	3,30	503	2,70	504	1,75	505	1,85
	EPL	21:45	①	MANCHESTER CITY	TOTTENHAM	506	1,90	507	3,20	508	3,50	509	1,80	510	1,80
	ITC	21:45	①	PALERMO	MILAN	511	3,40	512	3,30	513	1,90	514	1,90	515	1,70
	FR1	22:00	③	ST ETIENNE	LILLE	516	3,00	517	3,20	518	2,10	519	1,60	520	2,05
	SP1	23:00	③	REAL MADRID	GETAFE	521	1,20	522	5,25	523	10,00	524	3,20	525	1,25
11/05	FR1	20:00	③	AUXERRE	LYON	526	3,20	527	3,00	528	2,10	529	1,60	530	2,05
	ROC	20:45	①	F.C. BRASOV	STEALUA BUCURESTI	531	2,70	532	3,10	533	2,30	534	1,45	535	2,35
	SP1	21:00	③	LEVANTE	BARCELONA	536	9,00	537	4,75	538	1,25	539	2,25	540	1,50
	ITC	21:45	①	INTER MILANO	ROMA	541	1,80	542	3,40	543	3,60	544	1,90	545	1,70
	SP1	22:00	①	ESPANYOL	VALENCIA	546	2,90	547	3,30	548	2,10	549	1,90	550	1,70
			③	HERCULES	MALLORCA	551	2,10	552	3,30	553	2,90	554	1,80	555	1,80
		23:00	③	OSASUNA	SEVILLA	556	2,10	557	3,20	558	3,00	559	1,80	560	1,80
12/05	ROC	20:45	③	DINAMO BUCURESTI	GLORIA BISTRITA	561	1,30	562	4,50	563	7,50	564	1,95	565	1,65
	ENC	21:45	③	NOTTINGHAM F	SWANSEA	566	2,20	567	3,10	568	2,90	569	1,60	570	2,05
	GRE	21:45	③	PANATHINAIKOS	AEK	571	1,85	572	3,10	573	3,75	574	1,50	575	2,25

ATENȚIE:

Castigul maxim ce poate fi obtinut pe un bilet de joc este de 200.000 RON.

EVENIMENTELE TELEVIZATE

MARTI, 10 mai 2011

DIGI SPORT	21:00	LA CORUNA - ATHLETIC BILBAO
DIGI SPORT +	21:45	MANCHESTER CITY - TOTTENHAM
SPORT 1	21:45	RANGERS - DUNDEE UTD
DIGI SPORT	23:00	REAL MADRID - GETAFE

MIERCURI, 11 mai 2011

DIGI SPORT +	20:00	AUXERRE - LYON
PRO TV	20:45	FC BRASOV - STEALUA BUCURESTI
DIGI SPORT	21:00	LEVANTE - BARCELONA
DIGI SPORT +	21:45	INTER MILANO - ROMA
DIGI SPORT	23:00	OSASUNA - SEVILLA

JOI, 12 mai 2011

PRO TV	20:45	DINAMO BUCURESTI - GLORIA BISTRITA
--------	-------	------------------------------------

Reguli generale

- Participarea la concursul de pariuri în cota fixă presupune acceptarea deplină și necondiționată de către participanți a prevederilor legilor în vigoare, a prevederilor Regulamentului privind organizarea și administrarea pariurilor și regulilor și condițiilor speciale publicate în programul de pariuri.
- Acceptarea unui pariu este permisă numai pe perioada de valabilitate a programului și până în momentul începerii primului eveniment, în ordine cronologică, dintre cele alese de participanți.
- Participanții trebuie să verifice, imediat după înregistrarea și validarea pariului, dacă chitanța de pariu este completă și corect imprimată. Nici o reclamație ulterioară asupra acestui aspect nu va fi luată în considerare.
- Anularea chitanței de pariu poate fi efectuată într-un interval de timp de maxim 5 minute de la validarea chitanței, dar nu mai târziu de începerea primului eveniment și numai de la același terminal la care a fost validată.
- Castigurile pot fi achitate numai pe baza chitanței de pariu valide și se supun impozitării conform legilor în vigoare.
- Castigurile și/sau rambursările pot fi ridicate de la orice agentie, sucursala sau de la sediul C.N.L.R. S.A., în funcție de valoarea premiului și în conformitate cu planul de plată, în intervalul de 60 zile, începând de la data de sfârșit a concursului, tipărită pe chitanța de pariu.
- Orice contestație poate fi depusă la C.N.L.R. S.A., în termen de 10 zile, începând de la data de sfârșit a concursului, tipărită pe chitanța de pariu.

Lista meciurilor de fotbal

10-12 mai 2011

CAMP	ORA	COD	S/S	H/A	ECHIPA GAZDA	1	X	2	ECHIPA OASPETE	1saX	SANSA DUBLA		PAUZA			PAUZA - FINAL									COD	REZULTAT				
											1saX	1sa2	1	X	2	1/1	X/1	2/1	1/X	X/X	2/X	1/2	X/2	2/2		P	F			
MARTI 10 MAI 2011																														
POL	17:15	111	3		POLONIA BYTOM	2,35	3,10	2,65	CRACOVIA	1,34	1,25	1,43		3,00	1,85	3,35	4,00	4,80	27,50	13,50	4,30	12,50	27,50	5,40	4,60	111				
HUN	18:30	112	3		SZOLNOKI MAV	5,00	4,00	1,50	DEBRECEN	2,22	1,15	1,09														112				
FR2	18:30	113	3		VIKINGIT	1,90	3,30	3,40	KOTKAN	1,21	1,22	1,67														113				
HUN	19:00	114	3		SIOFOK	2,60	3,20	2,30	PAKS	1,43	1,22	1,34														114				
HUN	19:00	115	3		VASAS	1,90	3,30	3,40	LOMBARD PAPA	1,21	1,22	1,67														115				
POL	19:30	116	3		POLONIA VARSOVIA	2,00	3,10	3,30	JAGELLONIA	1,22	1,25	1,60		2,60	1,85	3,90	3,15	4,20	27,50	13,50	4,30	12,50	30,00	6,60	5,75	116				
SEC	20:30	117	3		ATVIDABERG	2,70	3,30	2,20	AIK STOCKHOLM	1,49	1,21	1,32		3,25	2,00	2,75	4,25	6,00	27,50	12,00	4,80	14,00	27,50	4,80	3,40	117				
SWI	20:45	121	3		SION	1,85	3,30	3,50	LUZERN	1,19	1,21	1,70		2,50	2,00	3,95	2,80	4,40	25,00	14,00	4,80	12,00	30,00	7,25	5,90	121				
SWI	20:45	122	3		YOUNG BOYS	1,65	3,50	4,25	GRASSHOPPERS	1,12	1,19	1,92		2,15	2,10	4,40	2,30	4,10	25,00	14,00	5,20	12,50	37,50	8,50	7,25	122				
FR2	21:00	123	3		AJACCIO	1,75	3,30	4,00	CLERMONT	1,14	1,22	1,81														123				
FR2	21:00	124	3		CHATEAULOUX	2,30	3,00	2,80	ANGERS	1,30	1,26	1,45														124				
FR2	21:00	125	3		GRENOBLE	2,20	3,10	2,90	BOULOGNE	1,29	1,25	1,50														125				
FR2	21:00	126	3		METZ	1,80	3,30	3,75	LE HAVRE	1,16	1,22	1,76														126				
FR2	21:00	127	3		NANTES	1,90	3,10	3,60	ISTRES	1,18	1,24	1,67														127				
FR2	21:00	131	3		REIMS	2,65	3,00	2,40	SEDAN	1,41	1,26	1,33														131				
FR2	21:00	132	3		TOURS	2,90	2,90	2,30	DIJON	1,45	1,28	1,28														132				
FR2	21:00	133	3		TROYES	2,55	2,80	2,65	LE MANS	1,33	1,30	1,36														133				
FR2	21:00	134	3		VANNES	2,40	3,00	2,65	NIMES	1,33	1,26	1,41														134				
HUN	21:00	135	3		FERENCVAROS	1,80	3,30	3,75	ZALAEGERSZEG	1,16	1,22	1,76														135				
SP1	21:00	136	3		LA CORUNA	2,20	3,30	2,70	ATHLETIC BILBAO	1,32	1,21	1,49		2,80	1,95	3,35	3,60	4,40	27,50	14,00	4,75	12,50	27,50	5,40	4,60	136				
SP1	21:00	137	3		SALZBURG	1,15	6,00	12,00	KAPFENBERG	-	1,05	4,00		1,30	3,20	10,00	1,30	4,30	30,00	32,00	9,00	20,00	75,00	25,00	22,50	137				
BEL	21:30	141	3		CLUB BRUGGE	2,40	3,10	2,60	GENK	1,35	1,25	1,41		2,95	1,90	3,15	3,75	5,25	27,50	13,00	4,40	12,00	27,50	5,75	4,10	141				
EPL	21:45	142	3		MANCHESTER CITY	1,90	3,20	3,50	TOTTENHAM	1,19	1,23	1,67		2,55	1,90	4,05	2,95	4,10	25,00	14,00	4,50	12,50	30,00	7,00	6,10	142				
ECL	21:45	143	3		LUTON	1,70	3,75	3,75	WREXHAM	1,17	1,17	1,88		2,25	2,20	4,25	2,45	4,00	25,00	16,00	5,60	13,00	30,00	7,50	6,50	143				
IRP	21:45	144	3		DERRY CITY	1,20	5,25	10,00	DROGHEDA	-	1,07	3,44		1,45	2,80	8,20	1,45	3,90	25,00	27,50	8,25	17,00	60,00	20,00	18,00	144				
IRP	21:45	145	3		SLIGO ROVERS	1,60	3,50	4,75	BRAY WANDERERS	1,10	1,20	2,02		2,10	2,05	5,00	2,25	3,90	25,00	14,00	5,20	12,50	37,50	10,00	8,75	145				
ITC	21:45	146	3		PALERMO	3,40	3,30	1,90	MILAN	1,67	1,22	1,21		4,00	1,95	2,55	5,90	6,80	30,00	12,50	4,75	14,00	25,00	4,10	2,95	146				
POL	21:45	147	3		GORNIK ZABRZE	2,50	3,10	2,50	LEGIA VARSOVIA	1,38	1,25	1,38		3,10	1,85	3,10	4,20	5,00	27,50	13,50	4,30	12,50	27,50	5,00	4,20	147				
POL	21:45	151	3		ZAGLEBIE	2,30	3,20	2,60	SLASK WROCLAW	1,34	1,22	1,43		2,90	1,90	3,25	3,80	4,60	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	5,20	4,40	151				
SP1	21:45	152	3		ABERDEEN	2,20	3,20	2,80	ST MIRREN	1,30	1,23	1,49		2,75	1,95	3,35	3,40	4,80	27,50	14,00	4,60	12,00	27,50	6,25	4,40	152				
SP1	21:45	153	3		RANGERS	1,20	5,25	10,00	DUNDEE UTD	-	1,07	3,44		1,40	2,95	8,00	1,40	4,20	25,00	27,50	8,25	17,00	60,00	20,00	18,00	153				
SP1	21:45	154	3		ST JOHNSTONE	2,00	3,20	3,20	HAMILTON	1,23	1,23	1,60		2,55	1,95	3,65	3,00	4,50	27,50	14,00	4,60	12,00	27,50	7,00	5,20	154				
FR1	22:00	155	3		PARIS ST GERMAIN	1,40	4,00	6,50	NANCY	-	1,15	2,48		1,80	3,20	6,40	1,85	3,80	25,00	17,00	6,00	14,00	45,00	14,00	12,50	155				
FR1	22:00	156	3		ST ETIENNE	3,00	3,20	2,10	LILLE	1,55	1,24	1,27		3,60	1,90	2,70	5,20	6,00	27,50	12,50	4,50	14,00	27,50	4,30	3,40	156				
SP1	22:00	157	3		MALAGA	1,60	3,60	4,50	SPORTING GIJON	1,11	1,18	2,00		2,10	2,10	4,80	2,25	3,90	25,00	15,00	5,40	12,50	37,50	9,00	8,00	157				
SP1	22:00	161	3		SANTANDER	2,70	3,30	2,20	ATL MADRID	1,49	1,21	1,32		3,35	1,95	2,80	4,60	5,40	27,50	12,50	4,75	14,00	27,50	4,40	3,60	161				
SP1	23:00	162	3		REAL MADRID	1,20	5,25	10,00	GETAFE	-	1,07	3,44		1,45	2,80	8,20	1,45	3,90	25,00	27,50	8,25	17,00	60,00	20,00	18,00	162				
MIERCURI 11 MAI 2011																														
RUC	16:00	211	3		SPARTAK MOSCOWA	2,90	3,10	2,20	TSKA MOSCOWA	1,50	1,25	1,29		3,55	1,85	2,80	5,00	5,80	27,50	12,50	4,30	13,50	27,50	4,40	3,60	211				
POL	17:15	212	3		ARKA	2,20	3,30	2,70	RUCH CHORZOW	1,32	1,21	1,49		2,80	1,95	3,35	3,60	4,40	27,50	14,00	4,75	12,50	27,50	5,40	4,60	212				
HUN	18:30	213	3		UIPEST	1,80	3,40	3,60	KECSKEMETI	1,18	1,20	1,75														213				
SLK	18:30	214	3		DUKLA BANKA BYSTRICA	2,70	3,10	2,30	SENICA	1,44	1,24	1,32		3,35	1,85	2,90	4,60	5,40	27,50	12,50	4,30	13,50	27,50	4,60	3,80	214				
SLK	21:15	215	3		KOSICE	2,10	3,20	3,00	DUBNICA	1,27	1,24	1,55		2,70	1,90	3,60	3,40	4,30	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	6,00	5,20	215				
SLK	21:15	216	3		NITRA	2,00	3,10	3,30	RUZOMBEROK	1,22	1,25	1,60		2,60	1,85	3,90	3,15	4,20	27,50	13,50	4,30	12,50	30,00	6,60	5,75	216				
SLK	21:15	217	3		ZILINA	1,25	4,75	9,00	TATRAN PRESOV	-	1,10	3,11		1,55	2,65	7,60	1,55	3,80	25,00	24,00	7,50	16,00	60,00	18,00	16,00	217				
CZC	19:00	222	3		ZLATE MORAVCE	1,75	3,30	4,00	DAC	1,14	1,22	1,81		2,35	1,95	4,40	2,60	4,00	25,00	14,00	4,75	12,50	37,50	8,00	6,75	221				
CZC	19:00	222	3		OLOMOUK	2,00	3,20	3,20	SLAVIA PRAGA	1,23	1,23	1,60														222				
SEC	19:00	223	3		LULEA	7,50	4,50	1,30	DIURGARDEN	2,81	1,11	-														223				
UKR	19:00	224	3		DINAMO KIEV	1,30	4,50	7,50	ARSENAL KIEV	-	1,11	2,81		1,65	2,55	7,00	1,65	3,80	25,00	20,00	7,00	15,00	60,00	16,00	14,00	224				
UKR	19:00	225	3		SAHITOR DONETK	1,40	3,75	7,00	DNEPR																					

CAMP	ORA	COD	S/S	NEA	ECHIPA GAZDA	1	X	2	ECHIPA OASPETE	1	X	2	PAUZA	1	X	2	PAUZA - FINAL									COD	REZULTAT	
										10mX	10m2	10m2				1/1	X/1	2/1	1/X	X/X	2/X	1/2	X/2	2/2	P	F		
MIERCURI 11 MAI 2011																												
ICE	22:15	341	0		BREIDABLICK	1,65	3,50	4,25	GRINDAVIK	1,12	1,19	1,92	2,15	2,10	4,40	2,30	4,10	25,00	14,00	5,20	12,50	37,50	8,50	7,25	341			
		342	0		LYLOR	2,10	3,30	2,90	FRAM	1,28	1,22	1,54	2,65	2,00	3,45	3,20	4,60	27,50	14,00	4,80	12,00	27,50	6,50	4,60	342			
		343	0		KEFLAVIK	2,40	3,30	2,45	HAFNARFJORDUR	1,39	1,21	1,41	2,95	2,00	3,05	3,75	5,25	27,50	14,00	4,80	12,00	27,50	5,50	3,90	343			
		344	0		THOR AKUREYRI	2,10	3,30	2,90	STJARNAN	1,28	1,22	1,54	2,65	2,00	3,45	3,20	4,60	27,50	14,00	4,80	12,00	27,50	6,50	4,60	344			
		345	0		VINGUR	2,90	3,30	2,10	KR REYKJAVIK	1,54	1,22	1,28	3,45	2,00	2,65	4,60	6,50	27,50	12,00	4,80	14,00	27,50	4,60	3,20	345			
COL	23:00	346	0		ATLETICO NACIONAL	1,60	3,50	4,75	DEPORTES QUINDIO	1,10	1,20	2,02	2,10	2,05	5,00	2,25	3,90	25,00	14,00	5,20	12,50	37,50	10,00	8,75	346			
		347	0		DEPORTES PEREIRA	2,80	3,20	2,20	ITAGUI DITAIRES	1,49	1,23	1,30	3,45	1,90	2,80	4,80	5,60	27,50	12,50	4,50	14,00	27,50	4,60	3,60	347			
ICE	23:00	351	0		VALUR	2,40	3,30	2,45	VESTMANNAEYRI	1,39	1,21	1,41	2,95	2,00	3,05	3,75	5,25	27,50	14,00	4,80	12,00	27,50	5,50	3,90	351			
SP1	23:00	352	0		OSASUNA	2,10	3,20	3,00	SEVILLA	1,27	1,24	1,55	2,70	1,90	3,60	3,40	4,30	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	6,00	5,20	352			
SP2	23:00	353	0		BETIS	1,30	4,50	7,50	TENERIFE	-	1,11	2,81	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	353			
PER	23:30	354	0		COBRESOL	1,70	3,20	4,50	CESAR VALLEJOS	1,11	1,23	1,87	2,20	1,95	4,60	2,40	4,10	25,00	14,00	4,60	12,00	37,50	9,00	8,00	354			
		355	0		SPORTING CRISTAL	1,65	3,30	4,75	QUITOS	1,10	1,22	1,95	2,15	2,00	4,80	2,30	4,10	25,00	14,00	4,80	12,00	37,50	10,00	8,75	355			
	00:00	356	0		UNION COMERCIO	1,50	3,50	6,00	MELGAR	1,05	1,20	2,21	1,90	2,10	5,80	2,00	4,00	25,00	14,00	5,20	12,50	45,00	12,50	11,00	356			
CLA	01:30	357	0		PENAROL	2,25	3,20	2,70	UNIV. CATOLICA	1,32	1,23	1,46	2,90	1,90	3,35	3,80	4,60	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	5,40	4,60	357			
PER	01:45	361	0		ALIANZA LIMA	1,55	3,40	5,50	LEON DE HUANUCO	1,06	1,21	2,10	2,00	2,05	5,20	2,10	4,00	25,00	14,00	5,00	12,50	37,50	11,00	10,00	361			
BLS	02:30	362	0		PHILADELPHIA	2,45	3,20	2,45	LOS ANGELES	1,39	1,23	1,39	3,10	1,90	3,10	4,20	5,00	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	5,00	4,20	362			
MCS	03:30	363	0		CEARA	2,60	3,20	2,30	FLAMENGO	1,43	1,22	1,34	3,15	1,95	2,85	4,10	5,75	27,50	12,00	4,60	14,00	27,50	5,00	3,60	363			
		364	0		PALMEIRAS	1,60	3,75	4,25	CORINTHA	1,12	1,16	1,99	2,05	2,25	4,40	2,20	4,10	25,00	16,00	5,60	13,00	37,50	8,50	7,25	364			
CLA	03:30	365	0		ONCE CALDAS	2,45	3,20	2,45	SANTOS	1,39	1,23	1,39	3,10	1,90	3,10	4,20	5,00	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	5,00	4,20	365			
COL	04:00	366	0		ATLETICO HUILA	2,00	3,30	3,10	INDEPENDIENTE MCH	1,25	1,22	1,60	2,60	1,95	3,65	3,15	4,20	27,50	14,00	4,75	12,50	27,50	6,20	5,40	366			
		367	0		ATLETICO JUNIOR	1,70	3,30	4,25	CHICO	1,12	1,21	1,86	2,25	1,95	4,60	2,45	4,00	25,00	14,00	4,75	12,50	37,50	8,50	7,25	367			
		371	0		ENVIAGADO	2,20	3,20	2,80	DEPORTES TOLIMA	1,30	1,23	1,49	2,80	1,90	3,45	3,60	4,40	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	5,60	4,80	371			
		372	0		LA EQUIDAD	1,40	4,00	6,50	REAL CARTAGENA	-	1,15	2,48	1,80	2,30	6,40	1,85	3,80	25,00	17,00	6,00	14,00	45,00	14,00	12,50	372			
MCS	04:00	373	0		F.C. DALLAS	1,70	3,30	4,25	TORONTO	1,12	1,21	1,86	2,25	1,95	4,60	2,45	4,00	25,00	14,00	4,75	12,50	37,50	8,50	7,25	373			
PER	04:00	374	0		SPORT BOYS	1,70	3,30	4,25	SPORT HUANCAYO	1,12	1,21	1,86	2,20	2,00	4,40	2,40	4,10	25,00	14,00	4,80	12,00	37,50	8,50	7,25	374			
MEX	04:30	375	0		CRUZ AZUL	1,90	3,20	3,50	MONARCAS	1,19	1,23	1,67	2,50	1,95	3,95	2,80	4,40	25,00	14,00	4,60	12,00	30,00	7,25	5,90	375			
MCS	05:00	376	0		VANCOUVER	2,10	3,20	3,00	SAN JOSE	1,27	1,24	1,55	2,70	1,90	3,60	3,40	4,30	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	6,00	5,20	376			

Joi 12 Mai 2011																														
FIN	18:30	411	0		HELSINKI	1,50	3,60	5,50	INTER TURKU	1,06	1,18	2,18	1,90	2,15	5,20	2,00	4,00	25,00	15,00	5,40	12,50	37,50	11,00	10,00	411					
		412	0		KUOPIO	1,80	3,40	3,60	VAASA	1,18	1,20	1,75	2,40	2,05	4,05	2,60	4,30	25,00	14,00	5,00	12,50	30,00	7,50	6,10	412					
		413	0		MYLLYKOSKI	3,20	3,20	2,00	HONKA	1,60	1,23	1,23	3,65	1,95	2,55	5,20	7,00	27,50	12,00	4,60	14,00	27,50	4,50	3,00	413					
		414	0		ROVANEMI	3,00	3,20	2,10	JYVASKYLA	1,55	1,24	1,27	3,50	1,95	2,65	4,75	6,75	27,50	12,00	4,60	14,00	27,50	4,60	3,20	414					
		415	0		TURKU	1,60	3,60	4,50	JARO	1,11	1,18	2,00	2,05	2,15	4,60	2,20	4,10	25,00	15,00	5,40	12,50	37,50	9,00	8,00	415					
SEC	19:15	416	0		BUNKELO	7,50	4,50	1,30	IFK GÖTEBORG	2,81	1,11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	416					
GRE	19:30	417	0		OLYMPIAKOS VOLOU	3,00	3,00	2,20	PAOK	1,50	1,27	1,27	3,60	1,80	2,80	5,20	6,00	27,50	12,50	4,10	13,50	27,50	4,40	3,60	417					
SEC	20:00	421	0		BROMMAPOJKARNA	2,45	3,20	2,45	GAFLE	1,39	1,23	1,39	3,05	1,95	3,05	3,90	5,50	27,50	14,00	4,60	12,00	27,50	5,50	3,90	421					
		422	0		LANDSKRONA	3,40	3,30	1,90	HELSINGBORG	1,67	1,22	1,21	3,90	2,00	2,50	5,75	7,00	30,00	12,00	4,80	14,00	25,00	4,40	2,80	422					
		423	0		SUNDSVALL	2,90	3,30	2,10	GAIS	1,54	1,22	1,28	3,45	2,00	2,65	4,60	6,50	27,50	12,00	4,80	14,00	27,50	4,60	3,20	423					
		424	0		TROLLHATTAN	5,50	3,60	1,50	TRELLERBORG	2,18	1,18	1,06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	424				
		425	0		VARNAMO	6,00	3,75	1,45	ELFSBORG	2,31	1,17	1,05	5,80	2,25	1,85	11,00	12,50	45,00	13,00	5,60	16,00	25,00	4,00	1,90	425					
ROC	20:45	426	0		DINAMO BUCURESTI	1,30	4,50	7,50	GLORIA BISTRITA	-	1,11	2,81	1,65	2,55	7,00	1,65	3,80	25,00	20,00	7,00	15,00	60,00	16,00	14,00	426					
SW2	20:45	427	0		DELEMONT	2,10	3,20	3,00	CHIASSO	1,27	1,24	1,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	427				
SP2	21:00	431	0		GIRONA	2,25	3,10	2,80	XEREX	1,30	1,25	1,47	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	431				
		432	0		GRANADA	1,60	3,60	4,50	HUESCA	1,11	1,18	2,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	432				
		433	0		VILLARREAL B	2,10	3,20	3,00	ALCORCON	1,27	1,24	1,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	433			
PER	21:30	434	0		INTI GAS	2,20	3,00	3,00	UNIVERSITARIO	1,27	1,27	1,50	2,75	1,85	3,50	3,40	4,80	27,50	13,00	4,20	12,00	27,50	6,75	4,75	434					
ENC	21:45	435	0		NOTTINGHAM F	2,20	3,10	2,90	SWANSEA	1,29	1,25	1,50	2,80	1,85	3,55	3,60	4,40	27,50	13,50	4,30	12,50	27,50	5,80	5,00	435					
GRE	21:45	436	0		PANATHINAIKOS	1,85	3,10	3,75	AEK	1,16	1,24	1,70	2,55	1,85	4,25	2,95	4,10	25,00	13,50	4,30	12,50	30,00	7,50	6,50	436					
SP2	22:30	437	0		LAS PALMAS	2,40	3,10	2,60	CARTAGENA	1,35	1,25	1,41	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	437				
COL	23:00	441	0		AMERICA DE CALI	1,90	3,30	3,40	LOS MILLONARIOS	1,21	1,22	1,67	2,55	1,95	4,00	2,95	4,10	25,00	14,00	4,75	12,50	30,00	6,80	5,90	441					
SP2	23:00	442	0		SALAMANCA	2,40	2,90	2,70	CELTA	1,31	1,27	1,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	442				
		443	0		VALLECANO	1,70	3,20	4,50	ELCHE	1,11	1,23	1,87	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	443				
PER	00:00	444	0		ALIANZA ATLETICO	2,65	3,00	2,40	SAN MARTIN	1,41	1,26	1,33	3,25	1,85	2,95	4,25	6,00	27,50	12,00	4,20	13,00	27,50	5,25	3,75	444					
BRC	01:30	445	0		VASCO DA GAMA	1,70	3,30	4,25	ATLETICO PR	1,12	1,12	1,86	2,20	2,00	4,40	2,40	4,10	25,00	14,00	4,80	12,00	37,50	8,50	7,25	445					
CLA	02:15	446	0		VELEZ SARFIELD	1,45	3,75	6,00	LIBERTAD	1,05	1,17	2,31	1,90	2,20	6,00	1,95	3,80	25,00	16,00	5,60	13,00	45,00	12,50	11,00	446					
BRC	03:50	447	0		AVAI	2,40	3,20	2,50	SAO PAULO	1,37	1,22	1,40	2,95	1,95	3,05	3,75	5,25	27,50	14,00	5,60	12,00	27,50	5,50	3,90	447					
COL	04:00	451	0		DEPORTIVO CUNTA FE	1,10	3,20	3,00	ONCE CALDAS	1,27	1,24	1,55	2,70	1,90	3,60	4,30	27,50	14,00	4,50	12,50	27,50	6,00	5,20	451						
		452	0		INDEPENDIENTE SANTA FE	1,90	3,20	3,50	DEPORTIVO CALI	1,19	1,23	1,67	2,55	1,90	4,05	2,95	4,10	25,00	14,00	4,50	12,50	30,00	7,00	6,10	452					
MEX	04:00	453	0		GUADALAJARA	2,40	3,20	2,80	PUMAS	1,30	1,23	1,49	2,75	1,95	3,35	3,40	4,80	27,50	14,00	4,60	12,00	27,50	6,25	4,40	453					
CLA	04:45	454	0		IAQUIRES	2,00	3,30	3,10	CERRO PORTENO	1,25	1,22	1,60	2,60	1,95	3,65	3,15	4,20	27,50	14,00	4,75	12,50	27,50	6,20	5,40	454					

SP2	SPANIA 2	M.J.	TOTAL					
			C	E	P	Gv.	Pt.	
	BETIS	37	22	7	8	73	35	73
	VALLECANO	37	21	7	6	73	41	72
	BARCELONAATLETIC	37	17	10	10	70	52	61
	CELTA	37	16	13	8	55	38	61
	GRANADA	37	16	12	9	63	42	60
	ELCHE	37	16	12	9	64	35	60
	VALLADOLID	37	16	9	12	55	46	57
	XEREZ	37	15	9	13	53	52	54
	CARTAGENA	37	15	8	14	45	52	53
0	GIRONA	37	13	12	12	52	46	51
1	HUESCA	37	12	15	10	35	36	51
	HUELVA	37	11	17	9	42	34	50
3	ALCORCON	37	15	5	17	48	46	50
4	VILLARREAL B	37	14	5	18	39	54	47
5	CORDOBA	37	11	13	13	49	52	46
6	NUMANCIA	37	14	4	19	54	60	46
7	LAS PALMAS	37	10	14	13	48	66	44
8	TARRAGONA	37	10	12	15	31	40	42
9	SALAMANCA	37	12	5	20	40	58	41
	TENERIFE	37	7	10	20	28	58	31
	ALBACETE	37	6	11	20	28	52	29
2	PONFERRADINA	37	4	16	17	29	56	28

COL	COLUMBIA 1	M.J.	TOTAL					
			C	E	P	Gv.	Pt.	
1	ONCE CALDAS	15	9	2	4	29	16	29
2	DEPORTES TOLIMA	18	8	3	4	30	19	27
3	ENVIAGADO	15	8	6	2	25	18	27
4	ATLETICO NACIONAL	15	7	3	4	27	22	27
5	LOS MILLIONARIOS	15	8	4	5	27	18	26
6	LA EQUIDAD	15	7	4	4	22	12	25
7	AMERICA DE CALI	15	7	2	6	18	18	23
8	DEPORTES QUINDIO	15	7	2	6	18	18	23
9	ITAGUI DIARIAS	15	5	6	4	21	19	21
10	DEPORTIVO CALI	15	6	2	7	15	20	20
11	DEPORTIVO CUCUTA	15	4	7	4	17	16	19
12	CHICO	15	6	1	8	20	22	19
13	REAL CARTAGENA	15	4	5	6	19	25	17
14	INDEPENDIENTE SANTAFE	15	4	4	7	15	20	16
15	ATLETICO JUNIOR	15	4	4	7	15	23	16
16	INDEPENDIENTE MED.	15	4	3	8	17	24	15
17	ATLETICO HUILA	15	3	5	7	22	29	14
18	DEPORTES PEREIRA	15	1	5	9	16	28	8

20	BARI	36	4	9	23	23	54	21
	 SUECIA 1	M.J.	TOTAL					
			C	E	P	Gv.	Pt.	
1	HELSINGBORG	6	4	2	0	7	3	14
2	KALMAR	6	3	1	2	9	7	13
3	MALMO	7	4	1	2	9	8	13
4	NORRKÖPING	6	4	0	2	9	7	12
5	HÄCKEN	7	3	2	2	14	8	11
6	ÅIK STOCKHOLM	6	3	2	1	9	5	11
7	GEFLE	6	3	2	1	9	6	11
8	ELFSBORG	6	3	1	2	10	6	10
9	GAIS	6	3	1	2	9	6	10
10	ÖREBRO	7	3	1	3	8	8	10
11	TRELLEBORG	7	3	1	3	10	10	10
12	MJÄLLBY	7	2	1	4	5	7	7
13	IFK GÖTEBORGS	6	2	0	4	6	8	6

	SCOTIA 3	M.J.	TOTAL					
			C	E	P	Gv.	Pt	
1	ARBROATH	36	20	6	10	80	61	66
2	ALBION ROVERS	36	17	10	9	56	40	61
3	QUEENS PARK	36	18	5	13	57	43	59
4	ANNAN	36	16	11	9	58	45	59
5	STRANRAER	36	15	12	9	72	57	57
6	BERWICK	36	12	13	11	62	56	49
7	ELGIN	36	13	6	17	53	43	45
8	MONTROSE	36	10	7	19	47	61	37
9	EAST STIRLING	36	10	4	22	33	62	34
10	CLYDE	36	8	8	20	37	67	32

UKR	UCRAINA 1	M.J.	TOTAL					
			C	E	P	Gv	Pt	
1	SAHTIOR DONETK	28	23	1	4	52	15	70
2	DINAMO KIEV	28	19	5	4	53	20	62
3	METALIST HARKOV	28	16	6	6	53	26	54
4	DNEPR	28	15	8	5	45	20	53
5	KARPATY LVIV	28	13	8	7	38	48	27
6	VORSKA POLTAVA	28	10	7	11	34	29	37
7	ARSENAL KIEV	28	9	7	12	35	37	34
8	OBOLON KIEV	28	9	7	12	25	33	34
9	VOLYN LUTSK	28	9	7	12	25	41	33
10	TAVRIA SIMFEROPOL	28	8	9	11	40	45	34
11	METALURG D.	28	9	5	14	29	43	32
12	KRYVBAH	28	6	11	11	27	42	29
13	ZORIA LHANSK	28	6	9	13	26	48	27
14	SEVASTOPOL	28	7	6	15	38	36	27
15	ILICHOVET MARIIUPOL	28	6	8	14	42	62	26
16	METAL ZAPORIZHIA	28	4	6	18	15	40	18

QVÍÐING		5	0	2	3	1	7	2
ISLANDA 1		M.J.	TOTAL					
			C	E	P	Gv.	Pt.	
1	VALLUR	2	2	0	0	3	0	6
2	KEFLAVÍK	2	1	1	0	5	3	4
3	VÍKINGUR	2	1	1	0	2	0	4
4	KR REYKJAVÍK	2	1	1	0	4	3	4
5	HAFNARFJÖRÐUR	2	1	0	1	4	2	3
6	FYLKIR	2	1	0	1	4	4	3
7	VESTMANNAEYJAR	2	1	0	1	2	2	3
8	GRINDAVÍK	2	1	0	1	3	4	3
9	THOR AKUREYRI	2	1	0	1	1	2	3
10	STJARNAN	2	0	1	1	2	4	1
11	FRAM	2	0	0	2	0	2	0
12	ÞRÖSKUR	2	0	0	2	2	2	0

SSS	SUECIA 3 SD	M.J.	TOTAL					
			C	E	P	Gv.	Pt.	
LUNDS		4	3	1	0	8	2	10
VARBERGS		4	3	1	0	10	5	10
KRISTIANSTADS		4	3	1	0	6	2	10
SLEIPNER		4	2	1	1	5	4	7
LJUNGHAMN BUNKEFLO		4	2	1	1	5	5	7
NORRBY		4	2	1	1	2	2	7
ODDEVOLD		4	2	0	2	6	5	6
ROSENGÅRD		4	2	0	2	6	6	6
ÖRGRYTE		4	1	1	2	4	5	4
SKOVDE		3	1	0	2	5	5	3
TROLLHATTAN		3	1	0	2	5	5	3
MOTALA		2	1	0	3	2	5	3
HUSQVARNÅ		4	0	1	3	1	8	1
SYLVIA		4	0	0	4	10	10	0

TUR	TURCIA 1	M.J.	TOTAL				
			C	E	P	Gv.	Pt.
FENERBAHCE	32	24	4	4	74	31	76
TRABZONSPOR	32	23	7	2	62	22	76
BURSASPOR	31	15	10	6	46	26	55
GAZIANTEPSPOR	32	16	7	9	42	32	55
KAYSERISPOR	31	14	8	10	42	35	47
BESIKTAS	32	11	8	10	67	35	47
ESKISEHIRSPOR	32	11	10	11	36	37	44
ANKARAGUCU	32	11	11	10	50	53	41
BUYUKSEHIR BLD.SPOR	32	12	5	15	39	48	41
KARDENIRKARABUKSPOR	32	11	8	13	44	48	41
MANISASPOR	32	10	10	12	41	47	40
ANTALYASPOR	32	12	3	17	45	50	39
GENCILERBIRLIGI	32	9	12	11	37	44	39
4. GALATASARAY	31	11	4	16	33	43	37
5. SIVASSPOR	32	8	10	14	39	52	34
6. BUCASPOR	32	6	7	19	32	58	25
7. KONYASPOR	32	4	11	17	27	46	23
8. KASIMPASA	31	5	8	18	30	61	23

Pö.	FINLANDIA 2	M.J.	TOTAL					
			C	E	Gv.	Pt.		
1	OPS	2	2	0	4	1	6	
2	LAHTI	2	1	1	0	4	1	4
3	HAMEENLINNA	2	1	1	0	4	3	4
4	PK 35	2	1	1	0	2	1	4
5	KPV	2	1	1	0	2	1	4
6	HIFK	1	1	0	0	3	2	3
7	JIPPO JOENSUU	2	0	2	0	3	3	2
8	OULU	1	0	1	0	1	1	1
9	KEMI KINGS	2	0	1	1	2	3	1
10	VIIKINGIT	1	0	0	1	2	3	0
11	KOTKAN	1	0	0	1	0	1	0
12	POPA PORI	2	0	0	2	2	4	0
13	FC ESPOO	2	0	0	2	1	6	0

FINLAND 1		TOTAL				
M.J.		C	E	P	Gv.	PL
1	MARIEHAMN	1	0	0	2	0
2	TURKU	1	1	0	2	0
3	INTER TURKU	1	1	0	1	0
4	ROVANIEMI	1	1	0	1	0
5	VAASA	1	0	1	0	0
6	HAKA	1	0	1	0	0
7	HONKA	1	0	1	0	0
8	JYVASKYLA	1	0	1	0	0
9	KUOPIO	1	0	0	1	0
10	JARO	1	0	0	1	0
11	MYLLYKOSKI	1	0	0	1	0
12	HEI SINKI	1	0	0	2	0



ETAPA 36 (8 mai)

Serie A: rezultate, formații, marcatori, arbitri, spectatori

Serie B: rezultate, marcatori

0-0	1-2	0-2	2-1
91' Diamanti	27' Silvestre 75' Bergessio	54' Jimenez 84' Malonga	45' Floro Flores 97' Boselli
66' Pozzi			
Viviano Moras Portanova Britos ** Morleo Casarini *** Radovanovic * Perez Ekdal Di Vaio Ramirez	Pavarini Zaccardo Paletta A. Lucarelli Gobbi Valiani Dzemali Morrone Modesto Giovenco ** Bojinov *	Antonioli Ceccarelli Pellegrino Von Bergen Lauro Caserta Colucci * Parolo Giaccherini Budani ** Jimenez ***	Eduardo Mesto 90' Dainelli Kaladze Criscito Rafinha * Milanetto Kucka *** M. Rossi Floro Flores ** Palacio
Da Costa Zauri Volta Lucchini Ziegler Mannini Tissone ** Palombo Laczo * Pozzi *** Biabiany			
* 59' Krhin ** 69' Cherubin *** 79' Gimenez Arbitru: Bergonzi	Înlocuiri: * 69' Candreva ** 81' Gallopa Spect.: 19.800	Înlocuiri: * 30' Sammarco ** 75' Malonga *** 92' Bogdani Spect.: 5.000	Înlocuiri: * 73' Antonelli ** 82' Boselli *** 94' Konkko Arbitru: Tagliavento
Spect.: 45.000			
3-1	-	2-1	2-1
25' Pazzini 28' Cambiasso 77' Coutinho	74' Gilardino	49' (11m) Corvia 88' Chevanton	67' Mascara
Julio Cesar Maicon Materazzi *** Ranocchia Chivu ** J. Zanetti Cambiasso Kharja Coutinho Pazzini Eto'o *	Boruc De Silvestri Gamberini Natali Pasqual Behrami D'Agostino * Montolivo Cerci ** Gilardino Vargas	Rosati Tomovic Fabiano Gustavo Mesbah Munari ** Vives * Giacomazzi Olivera Di Michele Corvia 55' ■	De Sanctis Campagnaro P. Cannavaro Aronica Maggi Gargano Yebda ** Dossena Hamsik *** Lavezzi Cavani 74' ■
* 58' Pandev ** 72' Obi *** 78' Lucio Arbitru: Banti	Înlocuiri: * 56' Mutu ** 71' Santana *** Comotto Spect.: 40.000	Înlocuiri: * 69' Giuliatto ** 80' Chevanton Arbitru: Valeri	Înlocuiri: * 59' Zuniga ** 60' Mascara *** 85' Pazezia Spect.: 14.400
0-0			
Doni Cassetti N. Burdisso Juan Riise Pizarro Brighi * Taddei Simplicio Vucinic ** Totti	Abbiati Abate Nesta Thiago Silva Zambrotta Gattuso ** Van Bommel Seedorf Boateng Robinho ** Ibrahimovic		
* 18' Rossi *** ** 54' Borriello *** 83' Caprari Arbitru: Morganti	Înlocuiri: * 46' Ambrosini ** 73' Pato Spect.: 60.000		
2-1			
35' și 42' Di Natale	75' Kozak		
S. Handanovic Benatia Zapata Angella 66' ■ Isla Badu Pinzi Asamoah Armero *** Sanchez * Di Natale **	Muslera Lichtsteiner Biava Dias Garrido Brocchi Matuzalem Gonzalez Floccari *** Hernanes ** Zarate		
* 69' Ekstrand ** 71' Corradi *** 92' Pasquale Arbitru: Rizzoli	Înlocuiri: * 46' Scaloni ** 66' Kozak *** 66' Rocchi Spect.: 23.000		

Meciul s-a jucat
luni, 9 mai,
ora 21,45

LEGENDĂ: * prima schimbare; ** a doua schimbare; *** a treia schimbare; ■ cartonaș galben; ■ cartonaș roșu;



ETAPA 39 7 mai

Ardemagni - 90' Feczesin); **Triestina - Cittadella 3-2** (11' Godeas, 20' Bariti, 24' Taddei - 25' Gorini; 52' Gabbiadini); **Modena - Grosseto 1-1** (23' Giuseppe Greco - 33' Sforzini); **Crotone - Novara 0-3** (28' Centurioni, 37' Cristian Bertani, 50' Pablo Gonzalez); **Piacenza - Sassuolo 1-0** (46' Antonio Piccolo); **Siena - Torino 2-2** (10' și 38' Calaiò - 23' Sgrigna, 80' Ronaldo Bianchi); **Reggina - Varese 1-1** (84' Zizzari - 54' Ebagua).

"Diavolul", în paradis!

Sâmbătă seara, Milan a scos un prețios 0-0 pe "Olimpico", cu Roma, și și-a atins astfel obiectivul: a cucerit titlul de campioană în ediția 2010-2011, cu două etape înainte de căderea cortinei! Chiar dacă meciul a fost anost, cei 10.000 de fani ai rossonerilor, ce au însoțit echipa în capitală, au uitat repede acest lucru și au "explodat" de fericire pentru deznodământ: supremația "Diavolului" în Peninsula! Este cel de-al 18-lea scudetto din palmaresul bine garnisit al clubului din Via Turati 3 și el vine după o așteptare de 7 ani, ultima ispravă de acest fel fiind realizată în 2004, când Milan a terminat pe primul loc, devansând-o pe Roma cu 11 puncte.

Pe gazonul roman, după ultimul fluier al lui Morganti, fotbalistii milanezi au declanșat fiesta, au încins hora bucuriei și au ținut să-i aibă în mijlocul lor pe Adriano Galliani, Barbara Berlusconi și, desigur, antrenorul Massimiliano Allegri. Acesta din urmă este socotit ca principal artizan al succesului, el reușind să schimbe la față o formație despre care, înaintea începerii competiției, se comenta că are un lot valoros,

dar îmbătrânit, care nu va face față maratonului din Serie A. Numai că lucrurile nu au stat deloc așa, iar Allegri a știut să îmbine tinerețea cu experiența și să asigure o



constantă în evoluții și rezultate. Nu se poate spune că jocul "Diavolului" a excelat la capitolul spectaculozitate, iar presa a criticat nu o dată "Milanul lui Allegri - versiunea 2011". Tehnicianul însă a rămas credincios unui 4-4-2, care a asigurat cea mai bună apărare din Serie A și al doilea atac în topul eficacității. La numai 43 de ani și 8 luni,

Massimiliano Allegri și-a văzut visul cu ochii și acum este apreciat ca un antrenor consacrat. Vârsta la care a obținut primul titlu din cariera de antrenor îl plasează pe locul doi în topul celor mai tineri tehnicieni care au realizat o asemenea performanță, lider fiind Roberto Mancini, cu Inter, în 2005.

Milanezii au avut și o inspirată campanie de transferări, sosirile lui Ibrahimovic, Thiago Silva sau Van Bommel făcând uitată despărțirea de Ronaldinho. Randamentul jucătorilor din atac a fost la nivelul așteptărilor, Robinho (9), Pato (14) și Zlatan Ibrahimovic (14) contribuind decisiv la cucerirea laurilor. Fotbalistul născut la Malmo poate fi considerat o garanție a succesului, el fiind pentru a opta oară consecutiv campion, la numai 29 de ani, echipele la care a evoluat fiind Ajax, Juve, Inter, Barcelona și Milan!

Dar pentru Milan, sezonul nu s-a terminat. Miercuri este programat returul cu Palermo, din semifinalele Cupei Italiei, iar Allegri a declarat public că ambiția sa este realizarea eventului. Rămâne de văzut dacă fotbalistii vor fi în stare să treacă peste euforia provocată de victoria în campionat.

Florin FIRICĂ

BARI		1		LECCE	
A D TUR	A D RET			A D TUR	A D RET
● 1-0 JUVENTUS	■ 1-2	2 redacția >>> dumneavoastră	<<<	■ 0-4 MILAN	◆ 1-1
● 2-2 NAPOLI	■ 0-2			■ 1-0 FIORENTINA	◆ 1-1
◆ 0-0 CAGLIARI	■ 1-2			■ 0-1 CESENA	◆ 1-1
◆ 0-4 INTER	■ 0-3			■ 1-1 PARMA	◆ 1-0
■ 2-1 BRESCIA	■ 0-2			■ 2-2 PALERMO	■ 2-4
■ 1-2 GENOA	◆ 0-0			■ 1-0 CATANIA	■ 2-3
■ 0-2 LAZIO	◆ 0-1			■ 0-4 JUVENTUS	■ 2-0
■ 1-2 FIORENTINA	◆ 1-1			■ 2-1 BRESCIA	◆ 2-2
■ 0-2 UDINESE	◆ 0-1			■ 0-2 ROMA	■ 1-2
■ 2-3 MILAN	◆ 1-1			■ 0-2 BOLOGNA	■ 0-1
◆ 0-0 CHIEVO	◆ 1-2			■ 1-1 INTER	■ 0-1
■ 0-1 PARMA	◆ 2-1			■ 0-4 UDINESE	■ 2-0
◆ 0-1 CATANIA	◆ 1-1			■ 2-3 SAMPDORIA	■ 2-1
◆ 1-1 CESENA	◆ 0-1			■ 2-3 CAGLIARI	◆ 3-3
■ 0-3 SAMPDORIA	■ 0-1			■ 1-3 GENOA	■ 2-4
■ 0-1 ROMA	■ 2-3			■ 3-2 CHIEVO	■ 2-1
■ 1-1 PALERMO	■ 1-2			■ 0-1 NAPOLI	◆ 2-1
■ 1-0 LECCCE	◆ 0-0			■ 0-1 BARI	◆ 0-0
■ 0-2 BOLOGNA	◆ 0-0			■ 2-1 LAZIO	◆ 0-0

CATANIA		2		ROMA	
A D TUR	A D RET			A D TUR	A D RET
◆ 1-1 CHIEVO	◆ 1-0	X redacția >>> dumneavoastră	<<<	◆ 0-0 CESENA	◆ 0-0
◆ 1-0 PARMA	◆ 0-0			◆ 1-3 CAGLIARI	◆ 1-0
◆ 1-1 MILAN	◆ 0-1			◆ 1-0 BOLOGNA	◆ 1-0
◆ 1-0 CESENA	◆ 0-0			◆ 1-0 BRESCIA	◆ 0-0
■ 0-1 BOLOGNA	■ 0-1			◆ 0-0 INTER	■ 1-2
■ 0-1 LECCCE	■ 1-0			◆ 0-0 NAPOLI	◆ 0-0
■ 0-1 NAPOLI	◆ 0-1			■ 1-0 GENOA	◆ 2-0
◆ 0-0 GENOA	◆ 0-1			◆ 0-0 PARMA	◆ 2-0
◆ 0-0 FIORENTINA	◆ 0-2			◆ 0-0 LECCCE	◆ 1-0
◆ 0-0 SAMPDORIA	◆ 0-0			◆ 0-0 LAZIO	◆ 0-0
◆ 0-0 UDINESE	◆ 0-1			◆ 1-0 FIORENTINA	◆ 1-2
◆ 0-1 PALERMO	◆ 0-0			◆ 1-1 JUVENTUS	◆ 0-0
◆ 0-0 BARI	◆ 1-1			■ 1-0 UDINESE	◆ 0-0
◆ 1-1 LAZIO	■ 0-1			■ 0-1 PALERMO	◆ 1-1
■ 1-2 JUVENTUS	■ 0-2			■ 2-0 CHIEVO	■ 1-0
■ 0-2 CAGLIARI	◆ 0-0			■ 0-0 BARI	◆ 1-2
■ 1-0 BRESCIA	◆ 0-0			◆ 0-0 MILAN	◆ 0-0
■ 2-1 ROMA	◆ 0-0			■ 1-2 CATANIA	◆ 0-0
◆ 0-0 INTER	◆ 0-0			■ 1-0 SAMPDORIA	◆ 0-0

CATANIA		3		ROMA	
A D TUR	A D RET			A D TUR	A D RET
■ 1-2 CHIEVO	◆ 1-1	1 redacția >>> dumneavoastră	<<<	◆ 0-0 CESENA	◆ 1-0
◆ 2-1 PARMA	◆ 0-2			◆ 1-5 CAGLIARI	◆ 3-0
◆ 1-1 MILAN	◆ 0-2			◆ 2-2 BOLOGNA	◆ 1-0
◆ 2-0 CESENA	◆ 0-1			◆ 1-2 BRESCIA	◆ 1-1
■ 1-1 BOLOGNA	◆ 0-1			■ 1-0 INTER	◆ 1-2
◆ 0-1 LECCCE	◆ 3-2			◆ 0-2 NAPOLI	◆ 0-2
◆ 1-1 NAPOLI	◆ 0-1			■ 2-1 GENOA	◆ 3-4
◆ 0-1 GENOA	◆ 2-1			◆ 0-0 PARMA	◆ 2-2
◆ 0-0 FIORENTINA	◆ 0-3			■ 2-0 LECCCE	◆ 2-1
◆ 0-0 SAMPDORIA	◆ 1-0			■ 2-0 LAZIO	◆ 2-0
◆ 1-0 UDINESE	◆ 0-2			■ 3-2 FIORENTINA	◆ 2-2
■ 1-3 PALERMO	◆ 4-0			◆ 1-1 JUVENTUS	◆ 0-2
■ 1-0 BARI	◆ 1-1			■ 2-0 UDINESE	◆ 2-1
◆ 1-1 LAZIO	◆ 0-0			■ 1-3 PALERMO	■ 2-3
■ 1-3 JUVENTUS	◆ 2-2			■ 2-2 CHIEVO	■ 1-0
■ 0-3 CAGLIARI	◆ 2-0			■ 1-0 BARI	◆ 3-2
■ 1-0 BRESCIA	◆ 2-1			■ 1-0 MILAN	◆ 0-0
■ 2-4 ROMA	◆ 0-0			■ 4-2 CATANIA	◆ 0-0
■ 1-2 INTER	◆ 0-0			■ 1-2 SAMPDORIA	◆ 0-0

Bari își ia rămas de proprii suporteri, înfruntând la ultima apariție pe propria arenă o altă echipă aflată în suferință, cu care nu este exclus să plece, braț la braț, spre cadetieră! Lecce mai trage încă speranțe, dar dacă nu va învinge pe Stadio "San Nicola" iluziile se pot risipi. Și este normal ca oaspeții să sperde, deoarece în retur "cocoșeli" nu au bătut pe nimeni acasă, s-au chinuit din greu pentru trei remize, iar cinci dintre vizitatori au realizat succese. Rolul de încheietoare de pluton pentru trupa lui Bortolo Mutti se datorează mai ales impotenței atacanților, care au marcat de doar 22 de ori în 36 de meciuri!

Întâlniri anterioare:
2007-08: 0-4 și 2-1 (în "B").

Catania a tremurat serios pentru soarta sa în primul eșalon, însă penultima rundă o găsește pe un loc care îi oferă o vacanță liniștită. Președintele Antonino Pulvirenti nu și-a ascuns satisfacția, însă recunoștea că echipa are nevoie de întăriri considerabile în vară pentru ca parcursul modest să nu fie repetat și în ediția următoare. Zestrea de puncte a grupării siciliene a fost adunată mai ales pe Stadio "Angelo Massimino", în timp ce atâră Catania a avut cel mai slab bilanț dintre toate competitorile. Punctul nevralgic al gazdelor rămâne slăbul randament din ofensivă, chiar și golgeterul Maxi Lopez (8 goluri) arătând o evidentă scădere de formă.

PRONOSTIC LA PAUZĂ

Roma a reintrat în lupta pentru Champions League, ajutată mai ales de rezultatele mai slabe ale celorlalte contacandidate. Victoria de pe terenul "lanternei" a fost însă scump plătită, doi dintre jucătorii de bază, De Rossi și Perrotta, fiind sancționați cu trei etape de suspendare după cartonașele roșii primite, campionatul fiind ca și terminat pentru ei. Din calcule sunt ieșiți și indisponibili Mexes și portarul Julio Sergio, în timp ce Risse (involt pentru probleme familiale) și Pizzaro sunt incerti, așa că Montella este silit la improvizații în "11"-le de bază. "X"-ul nu le este de niciun folos oaspeților, așa că îl scoatem și noi din calcule.

Întâlniri anterioare:
2007-08: 1-1 și 0-2; 2008-09: 3-2 și 3-4; 2009-10: 1-1 și 0-1.

CESENA		4		BRESCIA	
A D TUR	A D RET			A D TUR	A D RET
◆ 0-0 ROMA	■ 0-1	1 redacția >>> dumneavoastră	<<<	■ 0-2 PARMA	◆ 2-0
◆ 2-0 MILAN	◆ 0-2			■ 2-2 PALERMO	■ 0-3
■ 1-0 LECCCE	◆ 1-1			■ 1-0 CHIEVO	◆ 0-3
■ 0-2 CATANIA	◆ 1-1			■ 2-1 ROMA	◆ 1-0
■ 1-4 NAPOLI	◆ 0-2			■ 1-2 BARI	◆ 2-1
◆ 0-1 UDINESE	◆ 0-3			■ 0-1 LAZIO	◆ 0-2
■ 1-1 PARMA	◆ 2-2			■ 0-1 UDINESE	◆ 0-0
■ 1-2 CHIEVO	◆ 1-0			■ 1-2 LECCCE	◆ 2-2
■ 0-1 SAMPDORIA	◆ 3-2			■ 0-1 NAPOLI	◆ 0-0
■ 1-3 JUVENTUS	◆ 2-2			◆ 1-1 INTER	◆ 1-1
■ 1-0 LAZIO	◆ 0-1			■ 1-1 JUVENTUS	◆ 1-2
◆ 0-1 FIORENTINA	◆ 2-2			■ 0-1 BOLOGNA	◆ 3-1
■ 1-2 PALERMO	◆ 2-2			■ 1-2 CAGLIARI	◆ 1-1
■ 1-1 BARI	◆ 1-0			◆ 0-0 GENOA	◆ 0-0
■ 0-2 BOLOGNA	◆ 2-0			■ 0-3 MILAN	◆ 0-1
■ 2-3 INTER	◆ 1-2			■ 1-0 SAMPDORIA	◆ 3-3
■ 1-0 CAGLIARI	◆ 0-0			■ 0-1 CATANIA	◆ 1-2
■ 2-1 BRESCIA	◆ 0-0			■ 2-3 FIORENTINA	◆ 0-0
◆ 0-0 GENOA	◆ 0-0				

CHIEVO		5		UDINESE	
A D TUR	A D RET			A D TUR	A D RET
◆ 2-1 CATANIA	◆ 1-1	X redacția >>> dumneavoastră	<<<	■ 0-1 GENOA	◆ 4-2
■ 3-2 PALERMO	◆ 0-0			■ 1-2 INTER	◆ 3-1
■ 0-1 BRESCIA	◆ 3-0			■ 0-4 JUVENTUS	◆ 2-1
◆ 3-1 NAPOLI	◆ 2-0			■ 1-2 BOLOGNA	◆ 1-1
◆ 0-1 LAZIO	◆ 1-1			◆ 0-0 SAMPDORIA	◆ 2-0
◆ 0-0 CAGLIARI	◆ 1-2			■ 1-0 CESENA	◆ 3-0
■ 1-3 MILAN	■ 1-4			■ 1-0 BRESCIA	◆ 0-0
◆ 2-1 CESENA	◆ 0-1			■ 2-1 PALERMO	◆ 7-0
◆ 0-1 NAPOLI	◆ 0-0			■ 2-0 BARI	◆ 1-0
◆ 0-1 FIORENTINA	◆ 0-1			■ 1-1 CAGLIARI	◆ 4-0
◆ 0-0 BARI	◆ 2-1			■ 0-1 CATANIA	◆ 2-0
◆ 0-0 SAMPDORIA	◆ 0-0			■ 4-0 LECCCE	◆ 0-2
■ 1-2 INTER	◆ 0-2			■ 0-2 ROMA	◆ 1-2
■ 2-1 BOLOGNA	◆ 2-0			■ 3-1 NAPOLI	◆ 2-1
■ 2-2 ROMA	◆ 0-1			■ 1-2 PARMA	◆ 0-2
■ 2-3 LECCCE	◆ 1-0			■ 2-1 FIORENTINA	◆ 2-5
■ 1-1 JUVENTUS	◆ 0-0			■ 2-3 LAZIO	◆ 2-1
■ 0-2 UDINESE	◆ 0-0			■ 2-0 CHIEVO	◆ 0-0
◆ 0-0 PALERMO	◆ 0-0			◆ 4-4 MILAN	◆ 0-0

NAPOLI		6		INTER	
A D TUR	A D RET			A D TUR	A D RET
◆ 1-0 FIORENTINA	◆ 0-0	1 redacția >>> dumneavoastră	<<<	◆ 0-0 BOLOGNA	◆ 2-0
◆ 1-1 BARI	◆ 1-0			◆ 1-1 UDINESE	◆ 1-2
◆ 0-0 SAMPDORIA	◆ 2-0			◆ 0-1 PALERMO	◆ 0-2
◆ 1-1 CHIEVO	◆ 0-1			◆ 1-0 BARI	◆ 0-0
◆ 0-0 CESENA	◆ 1-0			◆ 0-0 ROMA	◆ 2-1
◆ 0-0 ROMA	◆ 0-0			◆ 0-0 JUVENTUS	◆ 0-1
◆ 1-0 CATANIA	◆ 1-0			◆ 1-0 CAGLIARI	◆ 1-0
◆ 0-1 MILAN	◆ 0-0			◆ 0-0 SAMPDORIA	◆ 0-0
◆ 0-0 BRESCIA	◆ 0-0			◆ 1-0 GENOA	◆ 0-1
◆ 1-0 PARMA	◆ 0-1			◆ 0-1 BRESCIA	◆ 1-0
◆ 0-0 CAGLIARI	◆ 0-0			◆ 0-0 LECCCE	◆ 0-0
◆ 0-1 LAZIO	◆ 0-1			◆ 0-1 MILAN	◆ 0-1
◆ 2-0 BOLOGNA	◆ 2-0			◆ 0-1 CHIEVO	◆ 0-0
◆ 0-2 UDINESE	◆ 0-0			◆ 3-2 PARMA	◆ 0-1
◆ 0-0 PALERMO	◆ 1-2			◆ 0-1 LAZIO	◆ 1-1
◆ 1-0 GENOA	◆ 0-0			◆ 3-2 CESENA	◆ 0-0
◆ 0-0 LECCCE	◆ 0-0			◆ 1-1 FIORENTINA	◆ 2-0
◆ 1-2 INTER	◆ 0-0			◆ 2-1 NAPOLI	◆ 0-0
◆ 2-0 JUVENTUS	◆ 0-0			◆ 0-0 CATANIA	◆ 0-0

Pe Stadio "Dino Manuzzi" se dispută un meci care are miză doar pentru gazde, un eventual succes asigurându-le menținerea pe prima scenă, în timp ce Brescia, după eșecul cu Catania, știe că va părăsi primul eșalon. Viața Cesenei ar fi fost mai ușoară dacă nu ar fi pierdut halucinant cu Inter, prin două goluri primite în prelungiri. Antrenorul Ficcadenti considera că retrogradarea ar fi fost un vedetă nedrept pentru echipa sa, care a făcut multe partide bune și are jucători ce au câștigat experiență. Brescia a plătit tribut multelor greșeli din defensivă, lotul destul de "subțire" cu care a plecat la drum neridicându-se la nivelul pretențiilor elitei.

Întâlniri anterioare:
2007-08: 1-1 și 0-3 (în "B"); 2009-10: 2-0 și 1-0.

Ultima deplasare a lui Udinese este pe terenul unei echipe care a încheiat conturile cu actuala stagiune, așa că trupa lui Guidolin emite pretenții justificate la cele trei puncte care pot avea un rol deosebit în lupta pentru locurile europene. Dacă ar fi reușit să mențină ritmul din primele două treimi ale returului, formația friulană ar fi atentală la podium, însă cele două eșecuri consecutive de acasă au atârnat greu în balanță. Prezența în atac a lui Di Natale este un atu al vizitatorei, "decarul" lui Udinese fiind în cursa pentru obținerea titlului de golgeter, însă el nu-l va avea alături pe celălalt puncher, Sanchez, accidentat.

Întâlniri anterioare:
2008-09: 1-2 și 1-0; 2009-10: 1-1 și 0-0.

La ultima apariție din actuala stagiune pe propria arenă, Napoli va avea ca adversar tocmai formația cu care s-a bătut din greu pentru treapta a doua a podiumului. Este de presupus că tribunele stadionului "San Paolo" să fie aripline, tifos dorindu-și un succes în dauna campioanei en-titre, ca o încununare a unui sezon excelent făcut de trupa lui Mazzarri. Gazdele pot alina cea mai bună formulă de echipă, după ce săptămâna trecută Pazienza a intrat în programul normal de pregătire și infirmeria a rămas goală. Chiar dacă eficacitatea din ultimele meciuri nu s-a ridicat la cotele așteptate, atuu-ul napoletanilor îl reprezintă tandemul Cavani - Lavezzi.

PRONOSTIC LA PAUZĂ

NAPOLI		7		INTER	
A D TUR	A D RET			A D TUR	A D RET
◆ 1-1 FIORENTINA	◆ 0-0	1 redacția >>> dumneavoastră	<<<	◆ 0-0 BOLOGNA	◆ 4-1
◆ 2-2 BARI	◆ 2-0			◆ 2-1 UDINESE	◆ 1-3
◆ 2-1 SAMPDORIA	◆ 4-0			◆ 2-1 PALERMO	◆ 3-2
◆ 1-3 CHIEVO	◆ 0-2			◆ 4-0 BARI	◆ 3-0
◆ 4-1 CESENA	◆ 2-0			◆ 0-1 ROMA	◆ 5-3
◆ 2-0 ROMA	◆ 2-0			◆ 0-0 JUVENTUS	◆ 0-1
◆ 1-1 CATANIA	◆ 1-0			◆ 1-0 CAGLIARI	◆ 1-0
◆ 1-2 MILAN	◆ 0-3			◆ 1-1 SAMPDORIA	◆ 2-0
◆ 1-0 BRESCIA	◆ 0-0			◆ 1-0 GENOA	◆ 5-2
◆ 2-0 PARMA	◆ 3-1			◆ 1-1 BRESCIA	◆ 1-1
◆ 1-0 CAGLIARI	◆ 2-1			◆ 1-1 LECCCE	◆ 1-0
◆ 0-2 LAZIO	◆ 4-3			◆ 0-1 MILAN	◆ 0-3
◆ 4-1 BOLOGNA	◆ 2-0			◆ 1-2 CHIEVO	◆ 2-0
◆ 1-3 UDINESE	◆ 1-2			◆ 5-2 PARMA	◆ 0-2
◆ 1-0 PALERMO	◆ 1-2			◆ 1-3 LAZIO	◆ 2-1
◆ 1-0 GENOA	◆ 1-0			◆ 3-2 CESENA	◆ 2-1
◆ 1-0 LECCCE	◆ 1-2			◆ 2-1 FIORENTINA	◆ 3-1
◆ 1-3 INTER	◆ 0-0			◆ 3-1 NAPOLI	◆ 0-0
◆ 3-0 JUVENTUS	◆ 0-0			◆ 2-1 CATANIA	◆ 0-0

PARMA		8	
-------	--	---	--

SAMPDORIA		10	PALERMO	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
0-0 LAZIO	0-0	X redacția >>> dumneavoastră <<<	0-0 CAGLIARI	0-1
1-1 JUVENTUS	0-0		1-3 BRESCIA	0-0
0-0 NAPOLI	0-2		1-0 INTER	0-2
0-0 CAGLIARI	0-1		1-0 JUVENTUS	0-2
0-0 UDINESE	0-2		0-1 LECCE	0-1
1-0 BOLOGNA	3-0		2-0 FIORENTINA	0-1
0-1 FIORENTINA	0-0		2-0 BOLOGNA	0-0
0-0 INTER	0-0		0-1 UDINESE	0-5
0-0 CESENA	0-1		0-1 LAZIO	0-2
0-0 CATANIA	0-0		1-0 GENOA	0-0
0-0 PARMA	0-0		0-1 MILAN	0-1
0-0 CHIEVO	0-0		1-0 CATANIA	0-0
2-0 LECCE	0-1		1-1 CESENA	2-0
0-1 MILAN	0-1		1-0 ROMA	0-1
1-0 BARI	0-0		0-0 NAPOLI	0-2
0-1 BRESCIA	0-0		0-1 PARMA	0-2
0-0 GENOA	0-1		1-0 BARI	0-1
0-1 PALERMO	0-1		1-0 SAMPDORIA	0-1
0-1 ROMA	0-1		0-0 CHIEVO	0-1

SAMPDORIA		11	PALERMO	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
2-0 LAZIO	0-1	1 2 redacția >>> dumneavoastră <<<	0-0 CAGLIARI	1-3
3-3 JUVENTUS	0-0		2-3 BRESCIA	1-0
1-2 NAPOLI	0-4		1-2 INTER	0-2
0-0 CAGLIARI	0-1		3-1 JUVENTUS	0-2
0-0 UDINESE	0-2		2-2 LECCE	0-4
1-1 BOLOGNA	3-1		2-1 FIORENTINA	2-4
2-1 FIORENTINA	0-0		4-1 BOLOGNA	0-1
1-1 INTER	0-2		1-2 UDINESE	0-7
0-1 LAZIO	2-3		0-1 MILAN	0-2
0-0 CATANIA	0-1		1-0 GENOA	0-1
0-1 PARMA	0-1		1-3 MILAN	1-0
0-0 CHIEVO	0-0		3-1 CATANIA	0-4
3-2 LECCE	1-2		2-1 CESENA	2-2
1-1 MILAN	0-3		3-1 ROMA	1-4
3-0 BARI	1-0		0-1 NAPOLI	2-1
0-1 BRESCIA	3-3		3-1 PARMA	1-3
0-1 GENOA	1-2		1-1 BARI	2-1
0-3 PALERMO	0-1		3-0 SAMPDORIA	0-1
2-1 ROMA	0-1		0-0 CHIEVO	0-1

ALBINOLEFFE		12	ATALANTA	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
0-0 TRIESTINA	1-1	X redacția >>> dumneavoastră <<<	2-0 VICENZA	0-0
0-1 LIVORNO	0-1		0-0 VARESE	0-0
0-1 ASCOLI	1-1		0-0 FROSINONE	0-0
1-1 VARESE	0-2		0-0 PESCARA	0-0
0-1 CROTONE	1-0		0-1 SIENA	0-0
1-1 PADOVA	1-1		1-1 REGGINA	0-0
1-0 PESCARA	0-2		2-0 SASSUOLO	0-0
0-2 MODENA	0-0		1-1 TORINO	0-1
0-1 FROSINONE	0-0		0-2 ASCOLI	0-0
1-0 VICENZA	1-0		2-0 NOVARA	0-0
1-0 PORTOGUARO	0-1		2-0 PIACENZA	3-0
0-0 NOVARA	1-1		2-0 PADOVA	1-0
0-0 SASSUOLO	0-0		0-0 TRIESTINA	1-0
0-1 TORINO	0-1		1-0 MODENA	0-0
1-2 CITTADELLA	3-0		0-2 EMPOLI	0-2
2-3 GROSSETO	0-0		1-0 CROTONE	0-0
1-0 REGGINA	0-1		0-1 LIVORNO	0-0
1-0 EMPOLI	0-1		2-0 PORTOGUARO	2-1
1-1 ATALANTA	0-1		1-1 ALBINOLEFFE	0-1
1-2 PIACENZA	0-1		0-0 CITTADELLA	0-1
0-1 SIENA	0-1		1-0 GROSSETO	0-1

Înfrângerea din derby-ul orașului Genova a îngropat și mai rău echipa lui Cavasin, care nu numai că este obligată să câștige pentru a rămâne în elită, dar soarta îi depinde și de jocul rezultatelor! Chiar și coach-ul gazdelor recunoaște după acei meci că șansele de supraviețuire sunt reduse, însă mai speră. În această conjunctură, Doria trebuie să mizeze totul pe cartea atacului, însă totmai acest compartiment este în mare suferință, după dezastruoasă politică de transferuri din actuala stagiune. Va fi foarte de greu de reparat ceva în al 12-lea ceas, după ce ai pierdut în retur zece meciuri, iar pe propria arenă ai adunat doar cinci puncte în nouă partide!

PRONOSTIC LA PAUZĂ

Palermo poate semna sentința de retrogradare a Sampdoriei, sicilienii având de plătit o polită echipei genoveze, cu care s-a bătut anul trecut pentru al patrulea loc de Champions League. În primăvara lui 2010, tot în penultima etapă, Doria scoate un decisiv 1-1 pe "Renzo Barbera" și provoacă durere tifosilor sicilienii, a căror echipă favorită rămânea în afara elitei continentale. Acum, oaspeții pot aplica lovitură de grație genovezilor, chiar și un rezultat de egalitate fiind un dezastru pentru gazde. Palermo pare să fi ieșit din pasa neagră traversată la mijlocul returului, iar victoria cu 3-2 de pe terenul Romei a confirmat că roz-negrii sunt în stare de orice.

întâlniri anterioare:
2007-08: 3-0 și 2-0; 2008-09: 0-2 și 2-2; 2009-10: 1-1 și 1-1.

Aflată în zona nisipurilor mișcătoare, AlbinoLefte are neșansa ca în ultimele două partide de acasă să primească vizita primelor două clasate. Neșansa doar aparent, deoarece atât Atalanta cât și Siena sunt cu sacii în căruță și meciurile rămase sunt fără miză, doar o simplă formalitate. Albino este antrenată de Mondonico, care aprecia că situația nu este chiar alarmantă, echipa sa având de jucat și restanța cu Reggina. Cum ambele formații își dispută meciurile pe "Atleti Azzurri d'Italia", nu poate fi vorba de avantajul terenului, ci doar de orgoli și miză. Gazdele nu au altă alternativă decât victoria, orice alt deznodământ complicându-i existența în Serie B.

PRONOSTIC LA PAUZĂ

ALBINOLEFFE		13	ATALANTA	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
1-1 TRIESTINA	1-1	X redacția >>> dumneavoastră <<<	2-0 VICENZA	0-1
0-3 LIVORNO	2-1		0-0 VARESE	0-0
0-2 ASCOLI	1-1		0-0 FROSINONE	1-0
3-1 VARESE	0-3		2-0 PESCARA	0-0
1-1 CROTONE	1-0		0-1 SIENA	0-0
0-2 PADOVA	2-1		1-1 REGGINA	0-0
1-2 PESCARA	0-2		2-0 SASSUOLO	1-0
2-2 MODENA	0-0		2-1 TORINO	0-1
2-1 FROSINONE	1-2		0-2 NOVARA	1-1
0-1 VICENZA	2-2		2-0 ASCOLI	0-1
1-0 PORTOGUARO	1-2		2-3 PIACENZA	3-0
0-3 NOVARA	3-1		4-1 PADOVA	0-1
3-1 SASSUOLO	0-1		1-0 TRIESTINA	4-0
0-1 TORINO	1-2		1-0 MODENA	2-1
1-3 CITTADELLA	4-0		0-3 EMPOLI	2-1
3-3 GROSSETO	1-1		2-0 CROTONE	0-2
2-1 REGGINA	0-1		0-2 LIVORNO	1-2
2-0 EMPOLI	1-3		2-1 PORTOGUARO	4-1
1-3 ATALANTA	0-1		3-1 ALBINOLEFFE	0-1
3-3 PIACENZA	0-1		1-0 CITTADELLA	0-1
1-2 SIENA	0-1		2-0 GROSSETO	0-1

Se poate spune că pentru Atalanta vacanța a început de ceva vreme, promovarea fiind asigurată practic de la jumătatea lunii trecute, după victoria de la Modena. O performanță considerată firescă de presa din Cizmă, meritele conducătorilor bergamezi fiind că au știut să-și păstreze în lot jucătorii experimentați și valoroși, în frunte cu veteranul de 38 de ani Cristiano Doni, care a avut un sezon excelent, la a doua tinerete. În anterioarele meciuri, antrenorul a dat credit și jucătorilor mai tineri, totmai pentru a-i roda și nu este exclus ca și acum să se repete scenariul. Lipsa mizei pentru oaspeți face dificilă alegerea semnelor.

întâlniri anterioare:
Nu s-au întâlnit în ultimele trei ediții.

LEGENDĂ:

- - meci câștigat
- ❖ - meci egal
- - meci pierdut
- ◆ - meci nedisputat

Comentarii și pronosticuri:
Florin FIRICA

Seedorf (Milan)



Depunerea buletinelor de joc la concursul Pronosport din 15 mai 2011 se poate face începând de luni, 9 mai 2011, și până duminică, 15 mai 2011, orele 16,00.

Pe buletinele de joc
NU SE VA MARCA RUBRICA DA, MIERCURI

PRONOSTICUL MEU

Luca CAPANO

Din redacția recent fondatului site www.tuttoturris.com îl avem ca invitat pe **Luca Capano**. Acest lucru se întâmplă după ce în două dintre precedentele concursuri i-am avut ca oaspeți pe colegii săi Vincenzo Piergallino și Filippo Panariello. Luca Capano, un bun cunosător al fotbalului din regiunea Campania, este și colaborator al site-ului echipei Turris din Torre del Greco (provincia Napoli).



1. BARI	-	LECCE	2
2. CATANIA	-	ROMA	(pauză) X 2
3. CATANIA	-	ROMA	(final) 2
4. CESENA	-	BRESCIA	2
5. CHIEVO	-	UDINESE	1 X 2
6. NAPOLI	-	INTER	(pauză) X
7. NAPOLI	-	INTER	(final) 1 2
8. PARMA	-	JUVENTUS	(pauză) X 2
9. PARMA	-	JUVENTUS	(final) X 2
10. SAMPDORIA	-	PALERMO	(pauză) 1 X
11. SAMPDORIA	-	PALERMO	(final) 1
12. ALBINOLEFFE	-	ATALANTA	(pauză) 1 X
13. ALBINOLEFFE	-	ATALANTA	(final) 1

Etapă din 22 mai 2011:

Bologna – Bari; Inter – Catania; Genoa – Cesena; Palermo – Chievo; Brescia – Fiorentina; Lecce – Lazio; Udinese – Milan; Juventus – Napoli; Cagliari – Parma; Roma – Sampdoria.

GOLGETERI

28 GOLURI: Di Natale (Udinese);	15 GOLURI: Pazzini (Inter);
26 GOLURI: Cavani (Napoli);	14 GOLURI: Ibrahimovic (Milan)
20 GOLURI: Eto'o (Inter);	Pato (Milan), Totti (Roma);
19 GOLURI: Di Vaio (Bologna);	12 GOLURI: Caracciolo (Brescia)
18 GOLURI: Matri (Cagliari);	Sanchez (Udinese), Robinho (Milan).

Etapă din 14 mai 2011:

AlbinoLefte – Atalanta; Cittadella – Crotone; Portogruaro – Empoli; Novara – Frosinone; Varese – Modena; Sassuolo – Padova; Vicenza – Pescara; Livorno – Piacenza; Grosseto – Reggina; Ascoli – Siena; Torino – Triestina.

GOLGETERI

20 GOLURI: Piovaccari (Cittadella);	Succi (Padova), Gonzalez (Novara),
19 GOLURI: Bianchi (Torino);	Calaiò (Siena), Bertani (Novara);
17 GOLURI: Cacia (Piacenza);	13 GOLURI: Tiribocchi (Atalanta),
16 GOLURI: Abbruscato (Vicenza),	Cutolo (Crotone);
Coralli (Empoli);	12 GOLURI: Altinier (Portogruaro),
15 GOLURI: Bonazzoli (Reggina),	Doni (Atalanta).

CLASAMENT ITALIA - SERIE A -

CLASAMENT ITALIA - SERIE B -

	GENERAL				Adv.	ACASĂ				DEPLASARE			
1. MILAN	36	23	9	4	61-	23	78p	+24p	18	12	4	2	40p
2. Inter	36	22	6	8	65-	40	72p	+18p	18	14	3	1	45p
3. Napoli	36	21	7	10	56-	36	68p	+14p	18	12	3	3	39p
4. Udinese	36	19	9	12	63-	43	62p	+9p	18	11	4	4	26p
5. Lazio	36	18	6	12	47-	35	60p	+6p	18	12	3	3	39p
6. Roma	36	17	9	10	55-	49	60p	+6p	18	10	5	3	35p
7. Juventus	35	15	11	9	53-	42	56p	+5p	17	8	4	5	28p
8. Palermo	36	16	5	15	55-	59	53p	-1p	18	11	3	4	36p
9. Fiorentina	36	12	13	11	46-	41	49p	-5p	18	9	5	4	32p
10. Genoa	36	13	9	14	40-	41	48p	-6p	18	9	3	6	30p
11. Cagliari	36	12	8	16	42-	46	44p	-10p	18	8	2	8	26p
12. Catania	36	11	10	15	37-	48	43p	-11p	18	10	4	4	34p
13. Chievo	35	10	12	13	33-	35	42p	-12p	18	6	8	4	26p
14. Parma	36	10	12	14	37-	46	42p	-12p	18	6	7	5	25p
15. Bologna	36	11	11	14	34-	47	41p	-10p	18	7	7	4	28p
16. Cesena	36	10	10	16	35-	47	40p	-14p	18	6	7	7	23p
17. Lecce	36	10	8	18	42-	62	38p	-16p	18	7	5	6	26p
18. Sampdoria	36	8	12	16	31-	44	36p	-18p	18	5	6	7	21p
19. Brescia	36	7	10	19	32-	49	31p	-23p	18	6	4	8	22p
20. Bari	36	4	9	23	23-	54	21p	-33p	18	2	6	10	12p

SERIE A

	GENERAL					Adv.	ACASĂ					DEPLASARE						
1. SIENA	39	20	14	5	60-	31	74p	+14p	20	14	4	2	46p	19	6	10	3	28p
2. Atalanta	39	21	11	7	55-	30	74p	+14p	20	13	5	2	44p	19	8	6	5	30p
3. Novara	39	16	16	7	57-	33	64p	+7p	19	10	9	0	39p	20	6	7	7	25p
4. Varese	39	14	20	5	47-	29	62p	+5p	19	10	9	0	39p	20	4	11	5	23p
5. Reggina	38	13	15	10	40-	36	54p	-6p	20	8	10	2	34p	18	5	5	8	20p
6. Torino	39	14	12	13	46-	45	54p	-3p	19	9	5	5	32p	19	5	7	8	22p
7. Padova	39	14	17	10	57-	46	53p	-7p	20	12	2	40p	19	7	1	7	20p	
8. Livorno	39	13	14	12	44-	42	53p	-4p	19	6	7	6	25p	20	1	7	6	28p
9. Empoli	39	12	16	11	43-	37	52p	-8p	20	8	9	3	33p	19	4	7	8	19p
10. Pescara	39	14	10	15	39-	41	52p	-8p	20	10	5	5	35p	19	4	5	10	17p
11. Crotone	39	12	14	13	42-	47	50p	-10p	20	9	5	6	32p	19	3	9	7	18p
12. Modena	39	10	19	10	40-	45	49p	-11p	20	6	10	4	28p	19	4	9	6	21p
13. Grosseto	39	12	13	14	42-	48	49p	-8p	19	9	7	3	34p	20	3	6	11	15p
14. Vicenza	39	14	7	18	40-	51	49p	-8p	19	10	5	4	35p	20	4	2	14	14p
15. Piacenza	39	11	13	15	49-	58	46p	-14p	20	8	4	8	28p	19	3	9	7	18p
16. Sassuolo	39	11	12	16	37-	42	45p	-12p	19	8	6	5	30p	20	3	6	11	15p
17. Cittadella	39	10	14	15	50	44p	-13p	19	6	6	24p	20	4	8	8	20p		
18. Asolo	39	12	13	38-	46	50p	-19p	19	6	7	19p	20	6	1	10	6	20p	
19. AlbinoLeffe	38	11	10	17	48-	59	43p	-11p	18	7	7	4	28p	20	4	3	13	15p
20. Triestina	39	8	16	15	34-	51	40p	-20p	20	5	9	6	24p	19	3	7	9	16p
21. Portogruaro	39	10	10	19	36-	56	40p	-17p	19	6	6	7	24p	20	4	4	12	16p
22. Frosinone	39	8	14	17	43-	58	38p	-22p	20	6	8	6	26p	19	2	6	11	12p

ALMERIA		1	MALLORCA	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
0-0 OSASUNA	3-2	X 2 redacția dumneavoastră	0-0 REAL MADRID	0-1
2-2 SOCIEDAD	0-2		0-2 GIJON	0-4
0-1 ESPANYOL	3-2		2-0 OSASUNA	0-1
0-1 LEVANTE	0-1		0-3 ATH. BILBAO	1-0
2-0 LA CORUNA	1-1		2-0 SOCIEDAD	0-1
1-1 MALAGA	1-3		1-1 BARCELONA	0-3
0-1 SANTANDER	1-1		0-1 ESPANYOL	2-1
1-1 HERCULES	2-1		2-1 VALENCIA	1-2
1-1 ATL. MADRID	2-2		2-1 LEVANTE	0-1
1-1 GIJON	0-1		2-3 ZARAGOZA	1-0
0-1 ATH. BILBAO	1-3		0-2 LA CORUNA	0-1
0-8 BARCELONA	1-3		2-1 SEVILLA	2-2
1-2 VALENCIA	0-3		2-0 MALAGA	0-3
1-1 ZARAGOZA	0-1		0-3 GETAFE	2-0
3-1 SEVILLA	0-1		0-1 SANTANDER	0-0
2-3 GETAFE	0-2		3-0 HERCULES	
0-2 VILLARREAL			4-1 ALMERIA	
1-4 MALLORCA			0-3 ATL. MADRID	
1-1 REAL MADRID				

ATH. BILBAO		2	MALAGA	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
1-0 HERCULES	3-0	X redacția dumneavoastră	1-3 VALENCIA	3-4
1-2 ATL. MADRID	2-0		5-3 ZARAGOZA	1-2
2-2 GIJON	3-0		1-2 SEVILLA	0-0
3-0 MALLORCA	0-1		2-0 GETAFE	2-2
1-3 BARCELONA	1-2		2-3 VILLARREAL	0-1
1-2 VALENCIA	1-2		1-1 ALMERIA	3-1
2-1 ZARAGOZA	1-2		1-4 REAL MADRID	0-7
3-4 SEVILLA	2-0		0-3 OSASUNA	0-1
3-0 GETAFE	2-2		1-2 SOCIEDAD	2-0
1-4 VILLARREAL	0-1		0-1 ESPANYOL	2-0
1-0 ALMERIA	3-1		1-0 LEVANTE	1-3
1-5 REAL MADRID	0-3		0-3 LA CORUNA	0-0
1-0 OSASUNA	2-1		0-2 MALLORCA	3-0
0-2 SOCIEDAD	2-1		4-1 SANTANDER	2-1
2-1 ESPANYOL	1-2		1-4 HERCULES	3-1
2-1 LEVANTE	3-2		0-3 ATL. MADRID	0-3
1-2 LA CORUNA			2-1 GIJON	
1-1 MALAGA			1-1 ATH. BILBAO	
2-1 SANTANDER			1-4 BARCELONA	

ATL. MADRID		3	HERCULES	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
4-0 GIJON	0-1	X redacția dumneavoastră	0-1 ATH. BILBAO	0-3
2-1 ATH. BILBAO	0-2		2-0 BARCELONA	0-3
1-2 BARCELONA	0-3		1-2 VALENCIA	0-2
1-1 VALENCIA	1-2		0-0 ZARAGOZA	2-1
1-0 ZARAGOZA	1-0		2-0 SEVILLA	0-1
1-3 SEVILLA	2-2		0-3 GETAFE	0-0
2-0 GETAFE	0-1		2-2 VILLARREAL	0-1
0-2 VILLARREAL	3-1		1-1 ALMERIA	1-2
1-1 ALMERIA	2-2		1-3 REAL MADRID	0-2
0-2 REAL MADRID	1-2		0-3 OSASUNA	0-4
3-0 OSASUNA	3-2		2-1 SOCIEDAD	3-1
4-2 SOCIEDAD	3-0		0-3 ESPANYOL	0-0
2-3 ESPANYOL	2-2		3-1 LEVANTE	1-2
0-2 LEVANTE	4-1		0-1 LA CORUNA	1-0
2-0 LA CORUNA	1-0		4-1 MALAGA	1-3
3-0 MALAGA	0-3		0-0 SANTANDER	2-3
0-0 SANTANDER			0-3 MALLORCA	
1-4 HERCULES			4-1 ATL. MADRID	
3-0 MALLORCA			0-2 GIJON	

Resemnat cu gândul retrogradării, președintele Alfonso Garcia spunea că Almeria nu se va dezmembra. Vor rămâne între 12 și 14 jucători, se va forma un lot restrâns numeric, cu 6-7 fotbalisti de la echipa-filială, și se va da drumul celor valorosi - "Nu vrem să oprim progresul sportiv nimănui". Alături de portarul brazilian Diego Alves, cel mai promițător este scundul atacant Piat - doar 1,63 metri, convocat în premieră la naționala Argentinei pentru amicalul cu Nigeria de la 1 iunie. În mod normal, Mallorca pășește ca favorită pe Mediteranean, așa cum va face astăzi la Alicante, în etapa intermediară, în fața ambelor formații obținând cele mai clare victorii.

Intâlniri anterioare:
2007-08: 1-1 și 0-0; 2008-09: 2-1 și 0-2; 2009-10: 1-1 și 1-3.

În cazul unei egalități la puncte între cele patru echipe care luptă pentru trei locuri în Europa League, Athletic stă cel mai bine, depășindu-le pe Sevilla, Atletico și Espanyol. Însă trupa lui Joaquín Caparrós va încerca să nu se ajungă la această departajare și să-și cucerească locul continental în ultimele etape. Campionul mondial Javi Martínez s-a arătat chiar mai optimist, gândindu-se la atingerea poziției a cincea. Malaga a realizat o serie remarcabilă de trei succese, la ultimul consemnându-se golul cu numărul 1000 în meciurile oficiale ale clubului - autor fiind golgeterul venezuelean Rondon, și se poate considera aproape salvată de la retrogradare.

Intâlniri anterioare:
2008-09: 3-2 și 0-0; 2009-10: 1-1 și 1-1.

Recent, președintele Enrique Cerezo mărturisea că la Atletico a fost un adevărat haos până în februarie, dar că, în acest context, ocuparea locului 5 ar fi multumitoare, o poziție "acceptabilă". De la mijlocul aceluși luni, când echipa se găsea pe locul 11, nu s-a mai pierdut decât de două ori! Finalul campionatului este unul avantajos dacă luăm în considerare valoarea adversarilor cu care mai au de jucat madrilienii. La Hercules, Djukic consideră că eliminarea mijlocașului central Fritzel a fost decisivă în ultima deplasare, scorul fiind 1-1 în minutul 64. Oricum, gruparea tehnicianului sârb mizează pe meciurile de la Alicante în acest sfârșit de stagiune.

Intâlniri anterioare:
Nu s-au întâlnit în ultimele trei ediții.

BARCELONA		4	LA CORUNA	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
3-0 SANTANDER	3-0	X redacția dumneavoastră	0-0 ZARAGOZA	0-1
0-2 HERCULES	3-0		0-0 SEVILLA	3-3
2-1 ATL. MADRID	3-0		2-2 GETAFE	1-4
1-0 GIJON	0-1		0-1 VILLARREAL	1-0
3-1 ATH. BILBAO	2-1		0-2 ALMERIA	0-1
1-1 MALLORCA	3-0		1-6 REAL MADRID	0-0
2-1 VALENCIA	1-0		0-0 OSASUNA	0-0
2-0 ZARAGOZA	1-0		0-3 SOCIEDAD	2-1
5-0 SEVILLA	0-1		3-0 ESPANYOL	0-2
3-1 GETAFE	2-1		2-1 LEVANTE	0-1
3-1 VILLARREAL	1-0		0-0 MALLORCA	2-1
0-8 ALMERIA	3-1		3-0 MALAGA	0-0
5-0 REAL MADRID	0-1		0-1 SANTANDER	2-0
3-0 OSASUNA	2-0		1-0 HERCULES	0-1
5-0 SOCIEDAD	1-2		0-2 ATL. MADRID	0-1
5-1 ESPANYOL	2-0		1-1 GIJON	2-2
2-1 LEVANTE			2-1 ATH. BILBAO	
4-0 LA CORUNA			0-4 BARCELONA	
4-1 MALAGA			0-2 VALENCIA	

GETAFE		5	OSASUNA	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
1-3 ESPANYOL	1-3	X redacția dumneavoastră	0-0 ALMERIA	2-3
4-1 LEVANTE	0-2		0-1 REAL MADRID	1-0
2-2 LA CORUNA	4-1		0-2 MALLORCA	0-1
0-2 MALAGA	2-2		3-1 SOCIEDAD	1-1
1-0 SANTANDER	0-1		0-1 ESPANYOL	4-0
3-0 HERCULES	0-0		1-1 LEVANTE	1-2
0-2 ATL. MADRID	1-1		0-0 LA CORUNA	0-0
3-0 GIJON	0-2		3-0 MALAGA	1-0
0-3 ATH. BILBAO	2-2		1-4 SANTANDER	3-1
1-3 BARCELONA	1-2		3-0 HERCULES	4-0
0-2 VALENCIA	2-4		0-3 ATL. MADRID	2-3
1-1 ZARAGOZA	1-2		1-0 GIJON	0-1
3-1 SEVILLA	1-0		0-1 ATH. BILBAO	1-2
3-0 MALLORCA	0-2		0-3 BARCELONA	0-2
1-0 VILLARREAL	1-2		3-3 VALENCIA	1-0
3-2 ALMERIA	2-0		0-0 ZARAGOZA	3-1
2-3 REAL MADRID			0-1 SEVILLA	
0-0 OSASUNA			0-0 GETAFE	
0-4 SOCIEDAD			2-4 VILLARREAL	

GIJON		6	SANTANDER	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
0-4 ATL. MADRID	1-0	X redacția dumneavoastră	0-3 BARCELONA	0-3
2-0 MALLORCA	4-0		0-1 VALENCIA	1-1
2-2 ATH. BILBAO	0-3		2-0 ZARAGOZA	0-1
0-1 BARCELONA	0-1		1-1 SEVILLA	3-2
0-2 VALENCIA	0-0		0-1 GETAFE	1-0
2-2 ZARAGOZA	0-0		0-2 VILLARREAL	2-2
2-0 SEVILLA	0-3		1-0 ALMERIA	0-1
0-3 GETAFE	2-0		1-6 REAL MADRID	1-3
1-1 VILLARREAL	0-1		4-1 OSASUNA	1-3
1-1 ALMERIA	1-0		0-1 SOCIEDAD	2-1
0-1 REAL MADRID	1-0		0-0 ESPANYOL	2-1
0-1 OSASUNA	1-0		1-3 LEVANTE	1-1
1-3 SOCIEDAD	1-2		1-0 LA CORUNA	0-2
0-1 ESPANYOL	1-0		1-4 MALAGA	1-2
1-1 LEVANTE	0-0		1-0 MALLORCA	2-0
1-1 LA CORUNA	2-2		0-0 HERCULES	3-2
1-2 MALAGA			0-0 ATL. MADRID	
1-1 SANTANDER			1-1 GIJON	
2-0 HERCULES			1-2 ATH. BILBAO	

Deși s-a încheiat de curând serialul "El Clasico" - patru meciuri în 18 zile, au rămas mai puțin de 100 de zile până când se va relua în Supercupă, Barcelona fiind foarte aproape de titlu. Conform calendarului propus de liga profesionistă, care trebuie ratificat de federație în iulie, la 14 și 17 august se vor disputa cele două manșe ale competiției, la 21 august urmând să înceapă campionatul. La Deportivo, "bătrânii" din lot sunt de părere că echipa va rezista în ultimele etape și-și va păstra locul în Primera. Valeron, unul dintre ei, a declarat că va mai fi pe gazon încă un an, retrăgându-se în 2012, după care va deveni consilierul președintelui Lendoiro.

Intâlniri anterioare:
2007-08: 2-1 și 0-2; 2008-09: 5-0 și 1-1; 2009-10: 3-0 și 3-1.

După ce Getafe a ocupat cea mai joasă poziție în ediția actuală, locul 18 în urma etapei a 34-a, Pedro Rios, mijlocașul dreapta cu 28 de partide bifate, declara că "Salvarea echipei stă în mâinile noastre". Tot atunci, antrenorul Michel recunoștea că formația traversează o perioadă delicată, însă continuă să aibă încredere: "Avem forță și calitatea să ieșim din această situație". Cu victoria puțin așteptată în fața Valenciiei, Osasuna a reinviat după patru eșecuri consecutive. Și n-ar fi rău să mai repete "performanța": acasă, cu una dintre grupări din aceeași zonă - Sevilla sau Villarreal, ori în deplasare, chiar pe Coliseum Alfonso Perez...

Intâlniri anterioare:
2007-08: 0-2 și 2-0; 2008-09: 3-0 și 2-5; 2009-10: 2-1 și 0-0.

Sporting reușea în tur să înscrie în poarta lui Racing smulgându-i totodată și înălții punct în cele cinci "directe" după revenirea pe prima scenă. Acum are ocazia să și câștige, presiunea menținerii în Primera dispărând. Preciada aprecia punctul din antierioara ieșire argumentând cu faptul că atunci când ambelor formații le convine egalul, egal se va încheia, fără vreo înțelegere prealabilă. Titlul din Marca: "Levante și Sporting s-au antrenat cu public". Și oaspeții par să se fi salvat, dar un plus de precauție n-ar strica. Mai ales că mijlocașul central Colso, cu 31 de prezențe din care 30 ca titular, s-a accidentat miercuri la antrenament și nu va mai juca.

Intâlniri anterioare:
2008-09: 0-2 și 0-1; 2009-10: 0-1 și 0-2.

SEVILLA		7	SOCIEDAD	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
4-1 LEVANTE	4-1	X redacția dumneavoastră	1-0 VILLARREAL	1-2
0-1 LA CORUNA	0-3		2-2 ALMERIA	2-0
2-1 MALAGA	0-0		1-2 REAL MADRID	1-4
1-1 SANTANDER	2-3		1-3 OSASUNA	0-0
0-2 HERCULES	1-0		0-2 MALLORCA	1-0
3-1 ATL. MADRID	2-2		1-0 ESPANYOL	1-4
0-2 GIJON	3-0		1-2 LEVANTE	0-1
4-3 ATH. BILBAO	0-2		3-0 LA CORUNA	1-1
0-5 BARCELONA	1-1		2-1 MALAGA	0-2
2-0 VALENCIA	1-0		1-0 SANTANDER	1-2
2-1 ZARAGOZA	3-1		1-2 HERCULES	1-3
1-2 MALLORCA	0-2		2-4 ATL. MADRID	0-3
1-3 GETAFE	0-1		3-1 GIJON	2-1
0-1 VILLARREAL	3-2		2-0 ATH. BILBAO	1-2
1-3 ALMERIA	1-0		0-5 BARCELONA	2-1
0-1 REAL MADRID	2-6		1-2 VALENCIA	0-3
1-0 OSASUNA			2-3 ZARAGOZA	
3-2 SOCIEDAD			4-0 GETAFE	
1-2 ESPANYOL				

VALENCIA		8	LEVANTE	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
3-1 MALAGA	4-3	X redacția dumneavoastră	1-4 SEVILLA	1-4
1-0 SANTANDER	0-1		1-4 GETAFE	2-0
2-1 HERCULES	2-0		1-2 VILLARREAL	1-0
1-1 ATL. MADRID	0-1		0-0 ALMERIA	1-0
2-0 GIJON	0-0		0-0 REAL MADRID	0-2
2-1 ATH. BILBAO	2-1		1-1 OSASUNA	2-1
1-2 BARCELONA	0-1		2-1 SOCIEDAD	0-1
1-2 MALLORCA	2-1		1-2 ESPANYOL	1-0
1-1 ZARAGOZA	0-4		1-2 MALLORCA	1-1
0-2 SEVILLA	0-1		1-2 LA CORUNA	1-0
2-0 GETAFE	4-2		0-1 MALAGA	3-1
1-1 VILLARREAL	5-0		3-1 SANTANDER	0-1
2-1 ALMERIA	3-0		1-3 HERCULES	2-1
0-2 REAL MADRID	3-6		2-0 ATL. MADRID	1-4
3-3 OSASUNA	0-1		1-1 GIJON	0-0
2-1 SOCIEDAD	3-0		1-2 ATH. BILBAO	2-3
2-1 ESPANYOL			1-2 BARCELONA	
1-0 LEVANTE			0-1 VALENCIA	
2-0 LA CORUNA			0-1 ZARAGOZA	

VILLARREAL		9	REAL MADRID	
A D TUR	A D RET		A D TUR	A D RET
0-1 SOCIEDAD	2-1	X 2 redacția dumneavoastră	0-0 MALLORCA	1-0
4-0 ESPANYOL	1-0		1-0 OSASUNA	0-1
2-1 LEVANTE	0-1		2-1 SOCIEDAD	4-1
1-0 LA CORUNA	0-1		3-0 ESPANYOL	1-0
3-2 MALAGA	1-1		0-0 LEVANTE	2-0
2-0 SANTANDER	2-2		6-1 LA CORUNA	0-0
2-2 HERCULES	1-0		4-1 MALAGA	7-0
2-0 ATL. MADRID	1-3		6-1 SANTANDER	3-1
1-1 GIJON	1-0		3-1 HERCULES	2-0
4-1 ATH. BILBAO	0-1		2-0 ATL. MADRID	2-1
1-3 BARCELONA	0-1		1-0 GIJON	0-1
1-1 VALENCIA	0-5		5-1 ATH. BILBAO	3-0
3-0 ZARAGOZA	1-0		0-5 BARCELONA	1-1
1-0 SEVILLA	2-3		2-0 VALENCIA	6-3
0-1 GETAFE	2-1		3-1 ZARAGOZA	2-3
3-1 MALLORCA	0-0		1-0 SEVILLA	6-2
2-0 ALMERIA			4-2 VILLARREAL	
2-4 REAL MADRID			1-1 ALMERIA	
4-2 OSASUNA				

La Sevilla, cu toate că ținta era Champions League, președintele Del Nido afirma că poziția a cincea este meritată, în conformitate cu ceea

ZARAGOZA				10	ESPANYOL			
A	D	TUR	A D RET		A	D	TUR	A D RET
0-0 LA CORUNA	1-0			1	3-1 GETAFE	3-1		
3-5 MALAGA	2-1				0-4 VILLARREAL	0-1		
0-2 SANTANDER	1-1			2	1-0 ALMERIA	2-3		
0-0 HERCULES	1-2				0-3 REAL MADRID	0-1		
0-1 ATL. MADRID	0-1			>>> redacția >>> duminicăvoastră <<<	1-0 OSASUNA	0-4		
2-2 GIJON	0-0				0-1 SOCIEDAD	4-1		
1-2 ATH. BILBAO	2-1				0-1 MALLORCA	1-2		
0-2 BARCELONA	0-1				2-1 LEVANTE	0-1		
1-1 VALENCIA	4-0				0-3 LA CORUNA	2-0		
3-2 MALLORCA	0-1				1-0 MALAGA	0-2		
1-2 SEVILLA	1-3				0-0 SANTANDER	1-2		
1-1 GETAFE	2-1				3-0 HERCULES	0-0		
0-3 VILLARREAL	0-1				3-2 ATL. MADRID	2-2		
1-1 ALMERIA	0-1				1-0 GIJON	0-1		
1-3 REAL MADRID	3-2				1-2 ATH. BILBAO	2-1		
0-0 OSASUNA	1-3				1-5 BARCELONA	0-2		
2-1 SOCIEDAD					1-2 VALENCIA			
0-4 ESPANYOL					4-0 ZARAGOZA			
1-0 LEVANTE					2-1 SEVILLA			

După Osasuna - în weekend, și Sociedad - în etapa intermediară, este foarte posibil ca Zaragoza să nu mai aibă emoții în privința menținerii în Primera Division. Căutând în statistici, observăm că în ultimele 11 ediții s-a retrogradat cu 42 de puncte doar în trei cazuri - Betis Sevilla în 2000 și 2009 și... Zaragoza în 2008, în rest "suferindele" având mai puține puncte. După prelungirea contractului cu Espanyol până în 2014, Pochettino a devenit dominic cel mai longeviv antrenor al catalanilor - 100 de meciuri oficiale, devansându-i pe Valverde - 99, și Lotina - 92. Pentru argentinian, acestea sunt lucruri secundare, marele lui țel fiind Europa League.

Întâlniri anterioare:
2007-08: 3-3 și 1-1; 2009-10: 1-0 și 1-2.

MILAN				13	CAGLIARI			
A	D	TUR	A D RET		A	D	TUR	A D RET
4-0 LECCE	1-1			1	0-0 PALERMO	3-1		
0-2 CESENA	2-0				5-1 ROMA	0-3		
1-1 CATANIA	2-0			>>> redacția >>> duminicăvoastră <<<	0-0 BARI	2-1		
1-1 LAZIO	0-0				0-0 SAMPDORIA	1-0		
1-0 GENOA	1-1				2-4 JUVENTUS	1-3		
1-0 PARMA	4-0				0-0 CHIEVO	4-1		
3-1 CHIEVO	2-1				0-1 INTER	0-1		
2-1 NAPOLI	3-0				1-2 LAZIO	1-0		
1-2 JUVENTUS	1-1				2-0 BOLOGNA	2-2		
3-2 BARI	1-0				1-1 UDINESE	0-4		
3-1 PALERMO	0-1				0-1 NAPOLI	1-2		
1-0 INTER	3-0				0-1 GENOA	1-0		
1-0 FIORENTINA	2-1				2-1 BRESCIA	1-1		
1-1 SAMPDORIA	3-0				3-2 LECCE	2-3		
3-0 BRESCIA	1-0				0-1 FIORENTINA	1-2		
3-0 BOLOGNA	1-0				3-0 CATANIA	0-2		
0-1 ROMA	0-0				0-1 CESENA	0-2		
1-0 CAGLIARI					0-1 MILAN			
4-4 UDINESE					2-1 PARMA			

Remiza de la Roma a consfințit succesul lui Milan, al 18-lea titlu de campioană, și partidele care au mai rămas de disputat nu mai au importanță pentru "roș-negri". Pe primul plan se află Coppa Italia, astăzi urmând să joace în Sicilia returul semifinalei cu Palermo, după ce încheiasă la egalitate confruntarea din prima manșă, 2-2. Oricum, e de dorit ca la ultima apariție în fața propriilor suporteri, trupa lui Allegri să iasă de pe teren victorioasă. "Oamenii din Sardinia și tifosi meritau un final de campionat mai bun", mărturisea cu tristețe tehnicianul Donadoni în urma celei de-a treia înfrângeri consecutive. Din fericire, mai există și ultima rundă.

Întâlniri anterioare:
2007-08: 3-1 și 2-1; 2008-09: 1-0 și 0-0; 2009-10: 4-3 și 3-2.

FIORENTINA				11	BOLOGNA			
A	D	TUR	A D RET		A	D	TUR	A D RET
1-1 NAPOLI	0-0			1	0-0 INTER	1-4		
0-1 LECCE	1-1				1-3 LAZIO	3-1		
1-2 LAZIO	0-2			>>> redacția >>> duminicăvoastră <<<	2-2 ROMA	0-1		
1-1 GENOA	1-1				2-1 UDINESE	0-1		
2-0 PARMA	1-0				1-1 CATANIA	1-0		
1-2 PALERMO	4-2				1-1 SAMPDORIA	1-3		
1-2 SAMPDORIA	0-0				1-4 PALERMO	1-0		
2-1 BARI	1-1				0-0 JUVENTUS	2-0		
0-0 CATANIA	3-0				2-2 CAGLIARI	2-2		
1-0 CHIEVO	1-0				2-0 LECCE	1-0		
2-3 ROMA	2-2				0-1 GENOA	1-1		
1-0 CESENA	2-2				1-0 BRESCIA	1-3		
0-1 MILAN	1-2				1-4 NAPOLI	0-2		
1-1 JUVENTUS	0-0				2-1 CHIEVO	0-2		
1-0 CAGLIARI	2-1				2-0 CESENA	0-2		
1-2 UDINESE	5-2				0-3 MILAN	0-1		
1-2 INTER	1-3				0-0 PARMA	0-0		
1-1 BOLOGNA					1-1 FIORENTINA			
3-2 BRESCIA					2-0 BARI			

Așa cum mulți pronosticști se așteptau, Fiorentina a cedat la Milano. Mihaljovic spunea înaintea meciului că era ultima ocazie de a învinge o echipă "grande". Inter făcând parte din trecutul lui de fotbalist, grupare care i-a rămas la suflet. Acum, "violetii" practic și-au încheiat campionatul, departe de locurile "europene", dar și de zona retrogradării. În schimb, Bologna mai are nevoie de puncte, puncte care, în mod normal, le-ar obține în ultima etapă, atunci când sosește codașa. Malesani a fost multumit cu "remiza albă" din weekend, pentru că aceasta a stopat seria neplăcută de eșecuri. Cu ușor aer de vacanță, partida s-ar putea termina și la egalitate.

Întâlniri anterioare:
2008-09: 1-0 și 3-1; 2009-10: 1-2 și 1-1.

LEGENDĂ:	
●	- meci câștigat
✧	- meci egal
■	- meci pierdut
◆	- meci nedisputat

Comentarii și pronosticuri: Emanuel ILEA



Xavi
(Barcelona)

Depunerea buletinelor de joc la concursul PRONO-S din 14-15 mai 2011, se face începând de luni, 9 mai 2011, și până joi, 12 mai 2011, până la orele 16.00.

Pe buletinele de joc SE VA MARCA rubrica DA, MIERCURI.

LAZIO				12	GENOA			
A	D	TUR	A D RET		A	D	TUR	A D RET
0-2 SAMPDORIA	1-0			1	1-0 UDINESE	2-4		
3-1 BOLOGNA	1-3				1-3 CHIEVO	0-0		
2-1 FIORENTINA	2-0			>>> redacția >>> duminicăvoastră <<<	1-0 PARMA	3-1		
1-1 MILAN	0-0				1-1 FIORENTINA	0-1		
1-0 CHIEVO	1-1				0-1 MILAN	1-1		
1-0 BRESCIA	2-0				2-1 BARI	0-0		
2-0 BARI	1-0				1-2 ROMA	4-3		
2-1 CAGLIARI	0-1				1-0 CATANIA	1-2		
1-0 PALERMO	2-0				0-1 INTER	2-5		
0-2 ROMA	0-2				0-1 PALERMO	1-0		
0-1 CESENA	1-0				1-0 BOLOGNA	1-1		
2-0 NAPOLI	3-4				0-2 CAGLIARI	0-1		
1-1 PARMA	2-0				0-2 JUVENTUS	3-3		
1-1 CATANIA	4-1				0-0 BRESCIA	2-0		
3-1 INTER	1-2				3-1 LECCE	4-2		
1-2 JUVENTUS	0-1				0-1 NAPOLI	0-1		
3-2 UDINESE	1-2				1-0 SAMPDORIA	2-1		
0-0 GENOA					0-0 CESENA			
1-2 LECCE								

După eșecul de la Udine, Reja spunea că "Speranța moare ultima", referindu-se la faptul că mai sunt două runde în care elevii săi trebuie să dea randament maxim și să atingă cel puțin locul 6, ultimul tren spre Europa League. Se vrea uitare în succesele lui Juventus, singurul din retur suferit acasă, și sâmbătă se așteaptă o victorie. Genoa și-a adjudecat Derby della Lanterna în minutele de prelungire, deși n-a jucat bine, așa cum recunoștea Ballardini. Cu o poziție liniștită în ierarhie, Il Grifone nu mai are emoții în ultimele etape. La Roma, fostul antrenor al lui Lazio din sezonul precedent poate începe cu orice "11" dorește, toți jucătorii fiind valizi.

Întâlniri anterioare:
2007-08: 1-2 și 2-0; 2008-09: 1-1 și 1-0; 2009-10: 1-0 și 2-1.

PRONOSTICUL MEU		
Giuseppe ALESCI		
Colaborator la cotidienele Giornale di Sicilia și Il Mattino din Napoli, Giuseppe Alesci apreciază în special rezultatele obținute de echipele din Sud, fiind născut la Licata, orașel prezent pe harta Seriei B în perioada 1988-1990. Jucător obișnuit la Totocalcio, dar și amator al pariurilor în cotă fixă, el recunoaște că uneori "merge" pe mâna echipelor de suflet și pierde, deși acestea par să fie mari favorite înaintea începerii meciurilor respective.		
1	ALMERIA - MALLORCA	X 2
2	ATH. BILBAO - MALAGA	1
3	ATL. MADRID - HERCULES	1
4	BARCELONA - LA CORUNA	1
5	GETAFE - OSASUNA	1 X 2
6	GIJON - SANTANDER	X
7	SEVILLA - SOCIEDAD	1 X
8	VALENCIA - LEVANTE	1
9	VILLARREAL - REAL MADRID	1 2
10	ZARAGOZA - ESPANYOL	X 2
11	FIORENTINA - BOLOGNA	1
12	LAZIO - GENOA	1
13	MILAN - CAGLIARI	1

SEGUNDA DIVISION		
Etapă a 37-a (6-8 mai 2011)	Elche	- Alcorcón 1-0 (1-0)
	Barcelona B	- Albacete 2-1 (0-0)
	Cartagena	- Ponferradina 1-1 (0-1)
	Xerez	- Las Palmas 2-1 (2-0)
	Celta Vigo	- Girona 0-4 (0-3)
	Rayo Vallecano	- Salamanca 1-2 (0-1)
	Huesca	- Villarreal B 3-0 (1-0)
	Gimnástico	- Granada 0-3 (0-1)
	Tenerife	- Recreativo 1-0 (0-0)
	Córdoba	- Betis Sevilla 1-1 (1-1)
	Numancia	- Valladolid 3-3 (0-0)

CLASAMENT		
1.	Betis Sevilla	37 22 7 8 72-35 73p
2.	Rayo Vallecano	37 21 9 7 63-41 72p
3.	Barcelona B	37 17 10 10 70-52 61p
4.	Celta Vigo	37 16 13 8 55-38 61p
5.	Granada	37 16 12 9 63-42 60p
6.	Elche	37 16 12 9 44-35 60p
7.	Valladolid	37 16 9 12 55-46 57p
8.	Xerez	37 15 9 13 53-52 54p
9.	Cartagena	37 15 8 14 45-52 53p
10.	Girona	37 13 12 12 52-46 51p
11.	Huesca	37 12 15 10 35-36 51p
12.	Recreativo	37 11 17 9 42-34 50p
13.	Alcorcón	37 15 5 17 48-46 50p
14.	Villarreal B	37 14 5 18 39-54 47p
15.	Numancia	37 14 4 19 54-60 46p
16.	Córdoba	37 11 13 13 49-52 46p
17.	Las Palmas	37 10 14 13 48-66 44p
18.	Gimnástico	37 10 12 15 31-40 42p
19.	Salamanca	37 12 5 20 40-58 41p
20.	Tenerife	37 7 10 20 35-58 31p
21.	Albacete	37 6 11 20 28-52 29p
22.	Ponferradina	37 4 16 17 29-56 28p

Etapă a 38-a (11-12 mai 2011)	
Villarreal B - Alcorcón; Granada - Huesca; Recreativo - Gimnástico; Betis Sevilla - Tenerife; Valladolid - Córdoba; Albacete - Numancia; Ponferradina - Barcelona B; Las Palmas - Cartagena; Girona - Xerez; Salamanca - Celta Vigo; Rayo Vallecano - Elche.	
Etapă a 39-a (15 mai 2011)	
Elche - Villarreal B; Alcorcón - Granada; Huesca - Recreativo; Gimnástico - Betis Sevilla; Tenerife - Valladolid; Córdoba - Albacete; Numancia - Ponferradina; Barcelona B - Las Palmas; Cartagena - Girona; Xerez - Salamanca; Celta Vigo - Rayo Vallecano.	

PRIMERA DIVISION - CLASAMENT		
GENERAL		
1.	Barcelona	35 29 4 2 91-19 91p
2.	Real Madrid	35 26 5 4 87-31 83p
3.	Valencia	35 20 6 9 60-42 66p
4.	Villarreal	35 18 7 10 53-40 61p
5.	Ath. Bilbao	35 17 3 15 55-51 54p
6.	Sevilla	35 15 7 13 54-55 52p
7.	Atl. Madrid	35 15 7 13 55-47 52p
8.	Espanyol	35 15 3 17 42-49 48p
9.	Levante	35 12 7 16 39-49 43p
10.	Gijón	35 10 13 12 33-39 43p
11.	Mallorca	35 12 7 16 35-47 43p
12.	Santander	35 11 10 14 37-51 43p
13.	Málaga	35 12 6 17 50-64 42p
14.	Osasuna	35 11 8 16 41-42 41p
15.	Sociedad	35 13 2 20 45-61 41p
16.	Getafe	35 11 7 17 46-55 40p
17.	Zaragoza	35 10 9 16 36-50 39p
18.	La Coruña	35 9 12 14 29-44 39p
19.	Hércules	35 9 6 20 33-56 33p
20.	Almería	35 5 11 19 32-61 26p
ACASĂ		
18	16	1 1 49p
17	14	1 2 43p
18	10	4 4 34p
18	13	3 2 42p
18	12	0 6 36p
18	9	4 5 31p
18	9	3 6 30p
17	11	1 5 34p
17	9	3 5 30p
18	8	6 4 30p
18	9	4 5 31p
17	7	6 4 27p
17	6	3 8 21p
17	8	6 3 30p
17	10	1 6 31p
18	8	3 7 27p
17	7	6 4 27p
17	7	3 7 24p
17	2	9 6 15p
DEPLASARE		
17	13	3 1 42p
18	12	4 2 40p
17	10	2 5 32p
17	5	4 8 19p
17	5	3 9 18p
17	6	3 8 21p
17	6	4 7 22p
18	4	2 12



Invazie lusitană la Dublin: Porto – Braga în finală!

Joi
s-au decis
finalistele
Europa

League. Așa cum era de așteptat, ultimul act este sută la sută portughez: deja calificată (după prima manșă) FC Porto urmând a întâlni surpriza Sporting Braga la Dublin, pe 18 mai.

“Submarinul galben” s-a transformat încă din startul returului într-un adevărat bombardier. Brazilianul Nilmar și italianul Rossi au pus în pericol poarta lui Helton încă din primele minute, dar fără a schimba tabela. Considerată favorită la câștigarea Europa League încă din faza optimilor,

Porto s-a văzut condusă, totuși, în minutul 17, când Cani le-a luat fața lui Rolando și Otamendi și a înscris cu un șut sec pe lângă goalkeeperul oaspeților. În plină dominare iberică, “dragonii” au câteva șarje ofensive, iar cu cinci minute înainte de pauză, Hulk (foto) egalează după un șut deviat de Musacchio. Totul s-a decis după numai trei minute de la startul reprizei secundă.

Falcao a reușit cel de-al cincilea gol împotriva lui Villarreal, finalizând o acțiune superbă de contraatac. Astfel, atacantul columbian a devenit cel mai bun marcator într-un sezon de Liga Europa/Cupa UEFA, cu 16 goluri, depășindu-l pe Jurgen Klinsmann, cu 15 reușite pentru Bayern Munchen, în 1995/1996. Dar show-ul a continuat, iar fanii lui Villarreal au plecat de la stadion supărați mai puțin. Și asta pentru că, în ciuda eliminării, au asistat la o victorie a favoriților. Spaniolii au egalat prin titularul postului de fundaș stânga din naționala lui Del Bosque, Capdevila (75), iar succesul a venit în urma unui penalty transformat cu siguranță de Rossi (80). Tehnicianul lusitanilor, Andre Villas-Boas, s-a declarat foarte mândru de jucătorii săi, după ce FC Porto a reușit calificarea în finala Ligii Europa. “Sunt foarte mândru de jucătorii mei, ne-am îndeplinit un obiectiv important. Am rezistat la presiunea echipei Villarreal și acum jucăm finala cu Braga, care a eliminat echipe mari

precum FC Sevilla, Liverpool sau Benfica. Este o mare provocare pentru noi”, a declarat Villas-Boas. Fundașul dreapta român Cristian Săpunaru a evoluat toate cele 180 de minute în dubla cu Villarreal.

de mijlocașul defensiv Custodio, în minutul 19. Antrenorul micuței Braga, Domingos Paciencia (foto), a declarat, imediat după meciul retur, că echipa sa a realizat o performanță unică prin calificarea în finala celei de-a



Așadar, Porto merge în finala Europa League, după o dublă manșă spectaculoasă cu Villarreal. După 1-5 pe Dragao,



Sporting Braga a produs marea surpriză a semifinalelor și va juca la 18 mai cu Porto, cu trofeul pe masă. Învinsă cu 2-1 la Lisabona, Sporting Braga a bătut-o pe Benfica cu 1-0 în retur, golul victoriei fiind marcat

două competiții continentale. “Sunt fericit pentru jucători, sunt minunați. Sunt profesioniști și avem toate motivele să fim mândri. Am realizat o performanță unică”, a declarat Paciencia.

La un gol de Mondiale

Reprezentativa Under 17 a României a ocupat ultimul loc în Grupa A la Campionatul European din Serbia și a ratat atât calificarea în semifinalele turneului, cât și prezența la Campionatul Mondial ce se va desfășura în Mexic.

După egalul, 1-1, cu Cehia și înfrângerea oarecum scontată în fața Olandei, 0-1, puștii antrenați de Adrian Văsai, și coordonați de șeful delegației Miodrag Belodedici (foto), au jucat cu cuțitele pe masă, ieri, cu Germania. Din păcate,

Himcinschi și compania au pierdut, ca și în partida cu “portocala mecanică” la limită, 0-1, în urma golului marcat de “germanul” Samed Yesin. Ca un fapt divers, “Mannschaftul” are în componența sa șapte jucători de naționalitate turcă (Can, Yalcin, Ayiccek, Aydin, Yesil, Ayhan și Kacinoglu), un grec (Valchodimos), un suedez (Mende) și un nigerian (Berko), bineînțeles toți cu cetățenie germană.

Selecționerul Adrian Văsai a decis să trimită pe teren următoarea formulă:

Brănescu - Mișu, Schuller, Puțanu, Mitache - Țiru, Roșu (Păiuș) - Petrescu (Buia), Bumba (Vaștag), Filip - Himcinschi.

În celălalt meci al grupei, Olanda și Cehia au terminat la egalitate, 0-0, astfel încât toate cele trei echipe trec Atlanticul pentru a disputa turneul final al CM. Mai departe, în semifinale, s-au calificat Olanda, de pe primul locul, și Germania, de pe poziția secundă.



Real Madrid l-a luat pe Nuri Sahin de la Dortmund

Jose Mourinho a trecut peste eșecurile pe bandă rulantă în fața Barcelonei și se pregătește deja pentru sezonul următor. Primul jucător care se va alătura “galacticilor” este noua senzație

Sahin, 22 de ani, a fost transferat contra sumei de 10 milioane euro și va juca pentru următorii cinci ani în tricoul formației antrenate de Mourinho.

Mijlocașul, care va primi 2,5 milioane euro pentru fiecare sezon, nu este singurul



din Bundesliga, turcul Nuri Sahin, starul campioanei Borussia Dortmund.

Ieri, conducerea formației madrilene a anunțat oficial că jucătorul a semnat cu gruparea de pe “Santiago Bernabeu”.

jucător de naționalitate turcă aflat în vizorul lui Mourinho. Conform cotidianului spaniol Marca, și Hamit Altıntop (28 de ani), mijlocașul formației Bayern Munchen, este în tratative cu managerul general al lui Real Madrid, Jorge Valdano.

Rapid	FCM Tg. Mureș
1	1
N. Grigore 35'	C. Dan 84'

Pandurii	U Cluj
2	0
I. Rada 23'	C. Brala 57'

Astra Ploiești	FC Vaslui
-	-
s-a disputat după închiderea ediției	

Sportul Stud.	FC Brașov
1	2
C. Irimia 35'	Josias Cardoso 32'
	A. Mateiu 43'

Gaz Metan	Steaua
0	0

CFR Cluj	Gloria Bistrița
2	2
C. Bud 61'	A. Nelați 9'
G. Mureșan 73'	A. Tudose 44'

U Craiova	Dinamo
-	-
s-a disputat după închiderea ediției	

Victoria Brănești	Oțelul Galați
-	-
s-a disputat după închiderea ediției	

FC Timișoara	Unirea Urziceni
-	-
s-a disputat după închiderea ediției	

LIGA I										
CLASAMENT GENERAL										
1. OTELUL	31	18	7	6	41-23	61p				
2. FC Timisoara	31	15	15	1	55-34	60p				
3. FC Vaslui	31	16	10	5	45-25	58p				
4. Rapid	32	14	11	7	40-21	53p				
5. Steaua	32	14	9	9	40-26	51p				
6. Dinamo	31	14	8	9	62-47	50p				
7. Gaz Metan	32	12	13	7	36-29	49p				
8. CFR Cluj	32	11	12	9	47-39	45p				
9. FCM Tg Mures	32	12	9	11	34-38	45p				
10. U Cluj	32	12	8	12	45-52	44p				
11. Astra	31	9	14	8	32-28	41p				
12. FC Brasov	32	9	13	10	31-37	40p				
13. Pandurii	32	9	10	13	34-42	37p				
14. Gloria B-ta	32	8	10	14	33-46	34p				
15. Univ Craiova	31	7	8	16	33-43	29p				
16. Urziceni	31	6	7	18	21-52	25p				
17. Victoria	31	4	10	17	31-56	22p				
18. Sportul	32	6	2	24	31-53	20p				

Etapa a 33-a (14 mai 2011)		
U. Cluj	-	Rapid Buc.
Steaua Buc.	-	FCM Tg. Mureș
Gloria Bistrița	-	U. Craiova
Oțelul	-	FC Timișoara
Dinamo Buc.	-	Victoria Brănești
Unirea Urziceni	-	Astra Ploiești
FC Vaslui	-	Sportul Stud.
FC Brașov	-	Pandurii Tg. Jiu
Gaz Metan Mediaș	-	CFR Cluj

Rapid și-a tăiat din porția de trei puncte și-a rămas doar cu unul. FCM-ul și-a prezentat antrenorul chiar pe Giulești. • "Sportiștii" au ajuns în cartea de povești de clasa a doua. Au probleme și cu baremul. Brașovul a pregătit regia meciului cu Steaua din Cupă. I-a ieșit. • Pandurii s-au distrat cu șepcile roșii, "aruncate" spre meciul cu Rapid • Cu două etape înaintea finalului, și Gaz Metan, și Steaua au șanse de Europa League. După un meci anost! • Țicleanu a demisionat, iar Florin Costea a fugit. De la Craiova!

Focu' la el!

Dacă am lua-o de sus în jos, acum, înaintea unui final care se prăvălește...

Dacă Oțelul, încă lider, ar fi continuat parcursul din tur, atunci când a surprins pe mulți, de unde doar sincopa de 0-4, de la Vaslui, nu ar mai fi trebuit consumate și aceste ultime două etape. Dar, cum trupa lui Dorinel mai mult s-a chinuit în această primăvară, decât să ne fi obișnuit cu rezultatele din tur, mai trebuie să suportate - pe orice post - litanii obraznice ale lui Marian Iancu. Mai... avea, ieri, cu Brăneștiul și focul lui Iancu se va fi stins!

Dacă Timișoara, pe care încă o dată nu știu cum să o numesc, FC sau Poli, nu rata finaluri de partide acasă, ne-am fi lipsit, acum, de litanii lui Iancu.

Dacă FC Vaslui învingea Timișoara, pe propriul teren, atunci, da, nu ne-am mai fi întrebat dacă a fost sau nu a fost. Cum n-a fost să fie... Hizo rămâne fără niciun titlu în prodigioasa-i carieră de stat pe bancă.

Dacă Rapid se lua în serios, dar, nu s-a luat, cu toți jucătorii de Champions League, cum îi ridică în slăvi George Copos, nu s-ar fi ajuns la contrele lui Coman cu tribuna și cu Bornescu sub poala impresarului.

Dacă Steaua nu ar fi schimbat antrenorii pe bandă rulantă - Olăroiu e doar în joc de glezne, pentru momentul acestor două săptămâni până la final de Cupă - ar fi avut cu nouă puncte, cel puțin nouă puncte, în plus și altfel s-ar fi urcat Gigi în Maybach.

Dacă Dinamo nu arunca în tribuna din Ghencea cu fulare și mingi "umflate", am fi putut vorbi de fair-play lui Andone. Altfel, nu! S-a văzut cu Gaz Metan că mai e mult de lucru și la fair și la play, mai ales la play.

Dacă "grupul" Gaz Metan, FCM, U Cluj, Astra, FC Brașov, Pandurii ar fi jucat, meci de meci, așa cum au arătat doar sporadic, la ocazie, altfel ar fi arătat, acum, clasamentul din Liga I, cu două etape înainte de final, un final nebun.

Dacă CFR Cluj, campioana, nu ar fi făcut experimente de dragul experimentelor, în așteptarea unui alt sezon, sezon care nu mai vine, Cârțu nu ar fi ajuns la Steaua, și apoi, pe bară!

Dacă Gloria și Universitatea așteaptă, ca pâinea caldă, meciul direct, să se regleze niște conturi, acolo, înseamnă că

e de rău pentru Mititelu, ultim personaj părăsit de toată lumea.

Dacă ne uităm, cu atenție mărită, la clasament, Brăneștiul și Sportul,



Marian Iancu aruncă cu închevire spre oricine întâlnește în cale. Și, urmează întâlnirea cu Marius Stan!

retrograde deja, au probleme de barem - fără arbitri!

La toate acestea, parcă-parcă și iar parcă, Timișoara va parca la Galați, la un nou meci-al-meciurilor pentru liniștea lui Iancu.

LIGA a II-a Seria I		
Etapa a 26-a (7 mai 2011)		
Delta Tulcea	- FC Astra II	1-0
FC Snagov	- Steaua II	1-0
Farul Constanța	- Concordia Chiajna	0-1
Viitorul Constanța	- Gloria Buzău	2-2
FC Botoșani	- Săgeata Năvodari	2-2
Ceahlăul P. Neamț	- Dinamo II	0-0
CS Otopeni	- CF Brăila	1-0
Juventus București	- Dunărea Galați	0-1

CLASAMENT										
1. Ceahlăul	26	19	6	1	61-18	63p				
2. Săgeata	26	17	3	6	46-22	54p				
3. Concordia	26	14	9	3	42-24	51p				
4. Delta Tulcea	26	14	3	9	37-33	45p				
5. CS Otopeni	26	13	3	10	33-34	42p				
6. Dunărea Galați	26	11	7	8	39-26	40p				
7. FC Botoșani	26	11	5	10	42-36	38p				
8. Viitorul	26	9	10	7	33-31	37p				
9. Gloria Buzău	26	8	10	8	29-29	34p				
10. FC Snagov	26	10	4	12	31-44	34p				
11. Astra II	26	8	7	11	35-42	31p				
12. Farul	25	8	6	11	24-33	30p				
13. Dinamo II	26	8	5	13	24-37	29p				
14. Steaua II	26	4	6	16	24-46	18p				
15. Juventus	26	3	6	17	22-46	15p				
16. CF Brăila	25	2	6	17	18-39	12p				

Etapa a 27-a (14 mai 2011)		
Delta Tulcea	-	FC Snagov
Steaua II	-	Farul Constanța
Concordia Chiajna	-	Viitorul Constanța
Gloria Buzău	-	FC Botoșani
Săgeata Năvodari	-	Ceahlăul P. Neamț
Dinamo II	-	CS Otopeni
CF Brăila	-	Juventus București
FC Astra II	-	Dunărea Galați

LIGA a II-a Seria a II-a		
Etapa a 26-a (7 mai 2011)		
FC Silvania	- Politehnica Iași	0-3
Unirea Alba Iulia	- Minerul Lupeni	anulat
UTA	- CSM Rm. Vâlcea	4-0
FC Argeș	- FC Bihor	1-1
Alro Slatina	- Dacia Mioveni	0-2
Mureșul Deva	- ACU Arad	2-1
Petrolul Ploiești	- Voința Sibiu	1-0
CFR Craiova	- Arieșul Turda	1-1

CLASAMENT										
1. Petrolul	24	15	4	5	40-21	49p				
2. Dacia Mioveni	24	14	6	4	34-13	48p				
3. FC Bihor	24	14	6	4	34-15	48p				
4. Voința Sibiu	24	12	8	4	29-13	44p				
5. ALRO Slatina	25	12	6	7	37-24	42p				
6. Politehnica Iași	24	12	4	8	36-26	40p				
7. UTA *	25	12	6	7	42-33	30p				
8. CSM Rm. Vâlcea	24	9	3	12	30-32	30p				
9. CFR Craiova	24	7	7	10	31-31	28p				
10. Arieșul Turda	23	6	9	8	20-22	27p				
11. FC Argeș	24	7	5	12	23-34	26p				
12. Mureșul Deva	25	7	5	13	29-41	26p				
13. ACU Arad	24	5	7	12	16-29	22p				
14. Unirea Alba Iulia	24	5	5	14	15-34	20p				
15. FC Silvania **	24	3	1	20	9-57	10p				

Minerul Lupeni s-a retras, în tur, și i s-au anulat toate rezultatele.

*) Echipă penalizată cu 12 puncte.

**) S-a retras și pierde toate partidele din retur cu 0-3.

Etapa a 27-a (14 mai 2011)		
FC Silvania	- Unirea Alba Iulia	0-3
Minerul Lupeni	- UTA	
CSM Rm. Vâlcea	- FC Argeș	
FC Bihor	- Alro Slatina	
Dacia Mioveni	- Mureșul Deva	
ACU Arad	- Petrolul Ploiești	
Voința Sibiu	- CFR Craiova	
Politehnica Iași	- Arieșul Turda	